
VOKIETIJOS LB VALDYBOS

INFORMA CI J OS
Informationsblatt der Litauischen Volksgemeinschaft in der Bundesrepublik Deutschland e.V.

Nr. 1 (522) 2007 kovas Į März 2007

Lietuvos valstybės atkūrimo šventė - 
tai visos Europos šventė

Lietuvos valstybės atkūrimo minėjimas Vokietijoje
Pasisekęs Vokietijos lietuvių Vasario 16-osios minėjimas Hüttenfelde / 
Europos Parlamento narys Thomas Mannas - pagrindinis kalbėtojas / Vasario 
16-osios gimnazijos mokinių meninė programa.'

Kasmetinė Vasario 16-osios šventė Vo
kietijos Lietuvių Bendruomenės Valdy
bos būstinėje Hüttenfelde Vokietijoje 
gyvenantiems lietuviams yra išskirtinė 
proga. Čia susitinka seni pažįstami ir 
draugai iš įvairiausių Vokietijos kampelių 
pasidalyti bendrais džiaugsmais ir rū
pesčiais, taip pat supažindinti savo vo
kiečius bičiulius ar šeimos narius su lie
tuviškomis tradicijomis.
Šiais metais į minėjimą (vasario 24 d.) 
susirinko apie 500 lietuvių iš tolimiausių

ŠIAME NUMERYJE:

Nauja VLB Valdyba. .... 2 psl.
VLB Tarybos 2007m. 

suvažiavimas.......4 psl.

Draugystės tiltas...............5 psl.
IšPLB veiklos................... 6 psl.
Kaimyninėse Bendruo

menėse .............. 7 psl.
Mūsų apylinkėse.......... 8 psl.
Vasario 16-osios

gimnazijoje...........12 psl.

Renginiai - skelbimai - 
žinios ........14-16 psl. 

Vokietijos kampelių (Berlyno, Mūnche- 
no, Mūllheimo, Hamburgo, Frankfurto ir 
iš kitur).
Atlikus Lietuvos ir Vokietijos himnus, 
VLB pirmininkas Antanas Šiugždinis pra
dėjo minėjimą. Jis pasveikino susirinku
siuosius, ypač garbės svečius, tarp kurių 
matėsi Europos, Vokietijos Federalinio ir 
Hesseno krašto parlamentų, apskrities ir 
Lampertheimo miesto tarybų narių, įvai
rių įstaigų, PLB valdybos ir LB apylinkių 
valdybų atstovų, dvasiškių. Raštu svei
kino Lietuvos Respublikos Prezidentas, 
LR Seimo Pirmininkas, PLB Pirmininkė ir 
daugelis kitų.
Savo žodyje VLB pirmininkas kėlė klau
simą, ką šiandien reiškia būti lietuviu? 
Jis įspėjo, kad nesutapatintume lietuviš
kumo su europietiškumu. Reikia suvokti, 
kad tautiškumas kaip tik yra tai, iš ko 
susideda Europa. Tautinei tapatybei 
gresia pavojus, kurį lemia kosmopolitinė 

laikysena, globalizacija ir multikultūriz- 
mo procesai. Nenaikinkime lietuviškos 
civilizacijos ideologijų, fantazijų ir svajo
nių, - ragino Šiugždinis.
Pirmasis sveikinimo žodį tarė Šiaulių 
vyskupas Eugenijus Bartulis. Jis pasi
džiaugė jaunimu ir jo pasiekimais moks
le, skatino nenusigręžti nuo Kristaus, 
nes Lietuva yra tik laikina tėvynė. Įteikė 
dovanėles iš Lietuvos gimnazijos direk
toriui ir Bendruomenės pirmininkui.
Apskrities tarybos narys Gottliebas Ohlis 
savo sveikinimo žodyje pasidžiaugė, jog 
Lietuva Europos Sąjungoje atlieka svar
bų vaidmenį. Europa mums reiškia lais
vę keliauti, veikti, bendrauti ir daug dar 
ką. Bet mes niekuomet neturėtume iš
leisti iš akių tautinio identiteto visomis jo 
atmainomis, nes Europa tuo gyva, stipri, 
marga ir laisva, - teigė kalbėtojas.

(nukelta į 3 psl.)
Minėjiimo dalyviai

httpc//wwwW
p Mažvydo biblioteka

B.de

1

B.de


*******************************************************************
. (BroCiai, seserys Tfristuje,

, yd t apaštalams užėjo audra ęenezereto ežere ir jų valtis buvo jau toli nuplaukusi nuo branto, blaškoma 
' bangų (jono 6: 16-18), pasirodęs Kristus nusigandusius Apaštalus ramino sakydamas ,J4š čia. Nebijokite'.“

(jono 6:20).
(Prisikėlęs 'Kristus taip pat pasirodė savo mokiniams: „jiems besikalbant, pats jėzus atsirado jų tarpe ir 

prabilo: .Pamykė jums! (Luko 24:36).
Tokie Kristaus žodžiai, —„nebijokite“ ir „ramybė jums“ - padeda mums giliau susipažinti su Kristumi jis kviečia mus drąsiau ir 
su didesniu pasitikėjimu priartėti prie jo, nes jis yra tas, kuris panaikina mūsų dvasines silpnybes ir gydo baimės, keršto ir nepa
sitikėjimo žaizdas. Tie žodžiai yra skiriami irjaunimui Lietuvos jaunimo dienų proga Klaipėdoje 2007 m. Vyskupas K Norvilą 
rašė: „Lavinkite širdis, kadjos ant (Baltijos jūros kranto išgirstų jėzaus žodžius, pirmą kartą nuskambėjusius prieš du tūkstan
čius metų virš ęenezereto ežero bangų ir niekada nenutylančius: (Drąsos! Tai aš“.
(Baigdami gavėnios atgailos laikotarpį ir žengdami (inkjv. Savaitės apeigų - pradedant Verbų sekmadieniu, iki Didžiojo ketvir
tadienio paskutinės vakarienės ir (Didžiojo penktadienio Aukos, prisimenam jėzaus išganingąją kančią ir mirtį. O tada - džiau
giantis jo (Prisikėlimu mums dera ne tikgtlikti religinę pareigą dalyvauti Velykinėse apeigose, bet ir galime giliau susipažinti su 
besivystančia išganymo istorija. Kristaus išganymo malonė tęsiasi ikj šios dienos - mum reikia turėti tos drąsos išgyventi (Dievo 
valią, sekti Kristų mūsų kasdieniniam gyvenime.
Nuoširdžiai sveikinu visus lietuvius, išsibarsčiusius per visus pasaulio žemynus, šv. Velykų proga. Tegul šv. Velykų palaima 
mus skatina būti drąsesniais krikščionimis, pasitikėti tuo, kuris yra su mumis „per visas dienas“ (Mato 28:20). Tikime linkjKris- 
taus, kuris yra meilė, nes „pasitikėjimas ir tik.pasitikėjimas veda į meilę“, - rašė šv. Kūdikėlio jėzaus Teresėlė, šių metų Lietuvos 
jaunimo dienų globėja.
Linkiu visiems palaimintų šv. Velykų!
jūsų Kristuje,
(Prelatas (Edmundas j. (Putrimas
Lietuvos vyskupų konferencijos delegatas užsienio lietuviams katalikams

*******************************************************************

Išrinkti nauji Vokietijos LB valdomieji organai
Vokietijos LB Vaidyba:

Antanas Šiugždinis - pirmininkas
Dr. Vincas Bartusevičius - vicepirmininkas 
Gintaras Ručys - iždininkas
Bernadeta Goštautaitė - narė spaudai 
Klausas Žulys - narys teisiniams reikalams 
Agnė Kubiliūtė - narė kultūros reikalams

Vokietijos LB Kontrolės komisija:
Andrius Šmitas
Laima Lipšytė
Edmundas Jankūnas

Vokietijos LB Garbės teismas:
Rimas Čuplinskas - pirmininkas
Elena Baliulienė - narė
Marija Šmitienė - narė

Atstovai į Vasario 16-osios gimnazijos 
Kuratoriją:
Petras Nevulis ir Aušra Malinauskaitė

VLB Valdyba: B. Goštautaitė, A. Kubiliūtė
G. Ručys, pirm. A. Šiugždinis dr. V. Bartusevičius ir K. Žulys

Atstovai į Fondą Vasario 16-osios gimnazijai remti:
Dr. Vincas Bartusevičius, Tomas Bartusevičius, Rimas Čuplinskas, Vytas Lemke, Marija Šmitienė, Robertas Šneideris ir 
Antanas Šiugždinis.

Nuo 2006 m. Nr 1 VLB Valdybos informacijas galite skaityti internete
www.voklb.de, Informacijos puslapyje

2 Informacijos 1-2007, kovas

2

http://www.voklb.de


(atkelta iš 1 psl.)
Lampertheimo meras Erichas Meieris, kuris kalbėjo ne tik sa
vo, bet ir visos grupės svečių vardu, ypač išreiškė savo 
džiaugsmą, kad šiame mieste jau tiek metų gyvuoja lietuviš
kas auklėjimo ir kultūros židinys, kuris praturtina viso regiono 
kultūrinį gyvenimą.
Pagrindinis šventės kalbėtojas Europos Parlamento narys Tho
mas Mannas, lietuvių kalba perdavė savo įspūdžius iš kelionės 
po Lietuvą, apžvelgė pagrindines europinės politikos aktuali
jas, pabrėžė tvirtesnės integracijos svarbą. Lietuvos valstybės 
atkūrimo šventė - tai visos Europos šventė, - teigė prelegen
tas. Tikri europiečiai Europos Sąjungos plėtrą suvokia kaip 
kultūros, tautinių tradicijų, daugialypiškumo, kalbų ir nuomo
nių plėtrą ir kartu jų praturtinimą. Patriotizmas yra tėvynės 
meilės ir kartu atsivėrimo pasauliui išraiška. Toks jausmas 
nėra nukreiptas prieš kitus. Ir lietuviai, ir vokiečiai - visi turi 
teisę mylėti savo tėvynę ir kartu sau leisti mylėti Europą, - 
sakė Mannas.
Kaip ir kasmet, svarbi šventės dalis buvo Vasario 16-osios 
gimnazijos mokinių tautinių šokių ratelio, choro ir orkestro 
(vadovai Audronė ir Gintaras Ručiai) koncertas. Bendras gim
nazijos mokinių - lietuvių ir vokiečių - pasirodymas tarsi at
kartojo Thomo Manno mintis. Šventinėje programoje skirtoje 
Lietuvos valstybės atkūrimui paminėti, vokiečiai mokiniai grojo 
orkestre ir netgi šoko lietuvių tautinius šokius. Pilnoje salėje 
nesibaigiant audringoms ovacijoms VLB pirmininkas Antanas 
Šiugždinis dėkojo mokiniams ir mokytojams, džiaugdamasis 
tokia puikia programa. Nors bendros popamokinės repeticijos 
su lietuviais ir vokiečiais mokiniais iš vadovų reikalauja dau
giau kantrybės bei pasiryžimo, tai yra bene efektyviausias bū
das integruoti vokiečius mokinius į lietuvišką gimnazijos gyve
nimą ir gera galimybė pristatyti nors dalelytę lietuviškos kultū
ros vietiniams gyventojams.
Pasibaigus oficialiai daliai, šventė linksmai tęsėsi toliau. Sve
čiai smagiai bendravo vaišindamiesi lietuviškais cepelinais ir 
vokišku alumi. Maistą paruošė Vasario 16-osios gimnazijos 

virtuvės šeimininkės. Buvo puiki proga tradicinėje Jaunimo 
sąjungos kavinėje, skanaujant desertą ir kavą, ramiau pasi
kalbėti su seniai matytais pažįstamais ir draugais. Svečius 
linksmino ir šokiams grojo iš Kauno atvykusi pop grupė Safa
ris, vadovaujama Arūno Armono. Šventę vesti talkino didelis 
savanorių talkininkų būrys.

Gimnazijos mišrus choras vad. Gintaras Ručys

Prieš minėjimą vietos katalikų bažnyčioje šv. Mišias aukojo 
Šiaulių vyskupas Eugenijus Bartulis, asistuojamas Vokietijos 
lietuvių katalikų sielovados vadovo kun. Vido Vaitiekūno ir 
kun. Jono Dėdino. Savo pamoksle vyskupas kalbėjo apie mo
dernaus religijos atsisakančio pasaulio gresiančius pavojus 
jaunimui, ypač Lietuvoje, ir ragino lengvapėdiškai neatsisakyti 
religinių vertybių.
Evangelikams pamaldas Hūttenfeldo ev. bažnyčioje vedė kun. 
Ričardas Baliulis iš Hamburgo ir kun.-diakonas Valdas Jelis iš 
Hageno. Dalyvavo gražus būrys tautiečių ir kitataučių net iš 
Amerikos.

(Info)

Šv. Mišias aukoja (iš k.į d.) kun. J. Dėdinas, vysk E. Bartulis 
ir kun. V. Vaitiekūnas (Nuotrauka Marijos Šmitienės)

Lietuviai evangelikai po pamaldų su kun. R. Baliuliu (v) ir 
kun.-diakonu V. Jeliu (d). (Nuotrauka O. Bartusevičienės)

Leidinyje - informacija norintiems grįžti migrantams

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (SADM) parengė ir išleido knygelę „Lietuva norintiems sugrįžti". Knygelė skirta emigra
vusiems Lietuvos gyventojams, kurie yra įsitraukę į užsienio šalių darbo rinkas, ir jau yra atitolę nuo gyvenimo gimtojoje šalyje 
bei joje vykstančių permainų, tačiau svarsto galimybę sugrįžti gyventi ir dirbti į Lietuvą
Knygelės išleistos 10 000 egz. tiražu ir bus platinamos per Lietuvos diplomatines atstovybes ir konsulines įstaigas, lietuvių ben
druomenes bei informacijos centrus užsienyje.

Informacijos 1-2007, kovas 3

3



Vokietijos LB Tarybos 2007 m.
suvažiavimas
Vokietijos LB Taryba š.m. kovo 24 d. rinkosi į savo metinį suvažiavimą. Tai XX sesjjos trečiasis posėdis. Į posėdį atvyko 14 
iš 15 narių: (nuotraukoje iš k. į d.) B. Goštautaitė, E. Baliulienė, R. Šneideris M. Šmitienė, L. Lipšytė (VLJS pirm. M. Gau- 
rilčikas); (2 eil.) A. Šiugždinis, T. Bartusevičius, dr. V. Bartusevičius, A. Šmitas, E. Jankūnas, (Kuratorijos pirm. dr. V. Lė- 
nertas), V. Lemke, R. Cuplinskas ir G. Ručys. Nuotraukoje nėra K. Žulio. Į posėdį dėl ligos neatvyko Rimas Baliulis.

Posėdį pradėjo VLB Tarybos prezidiumo pirmininkas 
Tomas Bartusevičius. Jis pasveikino atvykusius Tary
bos narius, prisiminė per praėjusius metus mirusius 
Bendruomenės narius, kurie buvo pagerbti tylos mi
nute.
Ataskaitiniai pranešimai
Pirmasis pranešimą apie praėjusių metų^ valdybos 
veiklą padarė VLB valdybos pirmininkas A. Šiugždinis. 
Jis nurodė, kad bendruomenės narių skaičius pamažu 
didėja, aktyviau reiškiasi apie 3 000 asmenų, o ap
skritai Vokietijoje galėtų būti apie 50 000 tautiečių. 
Šiuo metu veikia 17 apylinkių: Berlyno (101 narys), 
Essen-Mūlheimo (13), Frankfurto (80), Hageno (137), 
Hamburgo (127), Hannoverio (85), Köln-Bonnos 
(161), Lübecko (54), Memmingeno (80), Müncheno 
(128), Nürnbergo (87), Rastatto (12), Romuvos 
(147), Schwetzingeno (25), Salzgitterio (105), Stut- 
tgarto (91) ir Centro (199). Kuriasi apylinkė Bremene 
(100). Pirmininkas apžvelgė praėjusių metų renginius, 
kitą veiklą (ji dokumentuota praėjusių metų Informa
cijų puslapiuose) ir pristatė, kas šiais metais planuo
jama.
Vienas iš pagrindinių šių metų darbų yra Europos 
lietuvių kultūros centro kūrimo darbai. Finansavimas 
užtikrintas, ieškomas centro vadovas, rengiami veik
los planai. Kitas iškilus renginys Vokietijoje - Drau
gystės tiltas. Rengimo komisija su entuziazmu ir labai 
stropiai planuoja jo eigą. Darbuotojų suvažiavimą 
šiais metais taip pat su užsidegimu organizuoja 
Frankfurto apylinkė. Ypač teigiamas reiškinys yra 
lituanistinių mokyklėlių kūrimasis ir veikla, nors yra ir 
nemažai sunkumų: dėl patalpų, dėl mokymosi prie
monių ir programų. Švietimo komisija dės pastangas, 
kad jų veiklos sąlygos būtų pagerintos. Ir toliau bus 
stengiamasi naujus narius sudominti bendruomenės 
veikla ir ryšius su apylinkėmis stiprinti. Daugiau žinių 
apie Vokietijos LB veiklą galima rasti www.voklb.de 
interneto puslapyje. Baigdamas savo pranešimą pir
mininkas padėkojo visiems, kurie per praėjusius me
tus aktyviai prisidėjo prie Bendruomenės darbų.
* Valdybos iždininkas G. Ručys pateikė 2006 m. pa

jamų ir išlaidų apyskaitą - 66 326,75 € ir 2007 m. pa
jamų ir išlaidų sąmatą - 68 900,00 €. Po kontrolės 
komisijos pranešimo, kurį padarė A. Šmitas, Taryba 
patvirtino 2007 m. sąmatą ir 2006 m. apyskaitą. Val
dyba buvo atpalaiduota nuo piniginės atsakomybės.
* Garbės teismui, kaip pranešė jo pirmininkas R. 

Cuplinskas, pernai neteko svarstyti jokios bylos.
* Fondo Vasario 16-osios gimnazijai remti iždininkas 

Antanas Šiugždinis pranešė apie fondo piniginę būklę. 
Nors aukų gimnazijai gerokai sumažėjo, 2006 metais 
fondas galėjo į gimnazijos sąskaitą pervesti 
100°000°€.

* Pranešimą apie praėjusių metų jaunimo veiklą padarė VL Jaunimo 
sąjungos pirmininkas Martynas Gaurilčikas. Jis trumpai apžvelgė pra
ėjusių metų veiklą, suvažiavimus, kongresą, ir nurodė, kad sąjunga 
šiuo metu turi 120 registruotų narių ir apie 50 kitų jaunuolių adresų. 
Ateityje bus pagyvinta rėmėjų paieška, bandoma megzti kontaktus su 
personalo įmonėmis Lietuvoje, rengti lietuvių muzikos grupių koncer
tus ir lietuvių jaunimo suvažiavimus. VUS interneto puslapis yra at
naujintas ir jame galima rasti daugiau žinių apie jaunimo veiklą Vokie
tijoje (www.vljs.de).
Po pranešimų Tarybos nariai galėjo pranešėjams pateikti klausimų ir 
pasiaiškinti iškilusius neaiškumus. Po to buvo perrinkti visi Bendruo
menės vykdomieji organai (žr. psl. 2).
Tarybos nariai plačiai kalbėjo dėl ateities veiklos. Kritiškai įvertinti 
centriniai Bendruomenės renginiai. Aptartos Klaipėdos miesto ir Vokie
tijos LB bendradarbiavimo bei renginių ryšium su Vilniaus kaip Europos 
kultūros sostinės 2009 m. galimybės.

Vasario 16-osios gimnazijos problemos
Apie Vasario 16-osios gimnazijos padėtį pranešimus padarė Kuratorijos 
valdybos pirmininkas dr. Vilius Lėnertas ir direktorius Andrius Šmitas. 
Pranešėjai taip pat pristatė 200 mokinių turinčios mokyklos padėtį, 
matomą iš statistikos davinių ir gimnazijos ateities perspektyvas bei 
rūpesčius. Nurodyta bendrabučio finansavimo sunkumai, lietuvių mo
kinių, kurie sudaro kelias skirtingas kategorijas, problemos, nelengvos 
pastangos rasti kvalifikuotų lietuvių mokytojų, atitinkančių Vokietijos 
švietimo įstaigų keliamus reikalavimus, ir kt. Bene svarbiausios nuoro
dos pranešime buvo dvi.
Viena, direktorius pareiškė, kad „Aš šiais metais jau 25 metus einu 
direktoriaus pareigas. Ir jau pamažu laikas ieškoti naujo direktoriaus, 
nes po kokių dvejų metų norėčiau pasitraukti." Tuo, atrodo, visai rea
liai viena ilgiausių, ketvirtį šimtmečio trukusį, direktoriavimo erų, eina į 
pabaigą. Gimnazijos kuratorijai tenka pareiga rasti naują gimnazijos 
vadovą ir tuo užtikrinti mokyklos tęstinumą. Kadangi direktorius savo

4 Informacijos 1-2007, kovas

4

http://www.voklb.de
http://www.vljs.de


rankose yra sutelkęs bene visas svarbias vadovauja
mas funkcijas, jo pakeitimas kitu reikš gilų lūžį gimna
zijos organizacinėje struktūroje. Todėl būtų prasmin
ga, kad naujas žmogus galėtų būti dabartinio direkto
riaus per tam tikrą laiką įvestas į savo pareigas.
Antra, direktorius savo pranešime sakė: „Mokyklai 
reikalingos naujos patalpos. Kuratorijos valdyba prašo 
Tarybos sudaryti bendrą VLB ir kuratorijos Statybos 
komisiją, kuri rūpintųsi pastatyti 8 klasių pastatą ir 
salę." Konkretesnių duomenų apie statybą ir jos fi
nansavimą pateikta nebuvo. Todėl tokios komisijos 
vienas pirmųjų uždavinių galėtų būti parengti me
džiagą, kuri leistų pagrįsti sprendimą - statyti ar ne. 
Nes, nors mokyklai besiplečiant jos ankštumas gal ir

akivaizdus, tačiau Tarybos sprendimas statyti naują pastatą nereiškia 
vien tik duoti sutikimą 20x30 metrų sklype statyti namą. Nors anksčiau 
taip buvo, kad Bendruomenė jos turtui užtraukta hipoteka garantuo
davo naujai statybai paimtos skolos grąžinimą.
Diskusijose Tarybos nariai ilgame ir išsamiame pokalbyje aptarė dau
gelį su gimnazija susijusių klausimų. Gatavų receptų niekas neturėjo, 
tačiau kai kas galėtų būti vertas didesnio kitą mėnesį susirenkančių 
Gimnazijos kuratorijos narių dėmesio. Kuratorijai teks spręsti svarbias 
užvilkintas ir naujai kylančias problemas.
Vokietijos Lietuvių Bendruomenę Vasario 16-osios gimnazijos kuratori- 
joje atstovauja šie nariai: Tomas Bartusevičius, Aušra, Malinauskaitė, 
Petras Nevulis; Klausas Žulys (Tarybos rinkti) ir Rimas Čuplinskas (Val
dybos skirtas).

(VLB Info)

Draugystės tiltas
Nors iki „Draugystės tilto" dar ganėtinai toli 
(liepos 6-8 d.), tačiau darbų organizaciniam 
komitetui tikrai netrūksta. Į lietuviškų savaitga
lio mokyklų sąskrydį pakviesta daugiau kaip 40 
mokyklų iš 18 šalių. Suprantama, ne visos jos 
pas mus suvažiuos (stovykla galės priimti maž
daug 150 dalyvių), tačiau apie savo ketinimus 
jau pranešė Didžioji Britanija, Belgija, Prancūzi
ja, Danija, Lietuva, Vokietija. Registracija vyks
ta internete (www.draugystestiltas.eu), ten ga
lima rasti ir kitos informacijos, užeiti į pokalbių 
svetainę, susipažinti su anksčiau vykusiais DT 
renginiais Stokholme ir Dubline.
Tautinių mažumų ir išeivijos departamentas 
šiam projektui skyrė 18 tūkstančių litų, iš šios 
įstaigos darbuotojų sulaukiame nuolatinio dė
mesio, gerų patarimų, padrąsinimo. Toks „ne- 
valdiškas" bendravimas, bendros atsakomybės 
už šį projektą jausmas tikrai mus džiugina. 
Departamentas taip pat paremia vaikų ir moky
tojų kelionę į DT, skiria užsienio mokykloms po 
2000 Lt (ši parama, deja, neskirta Vokietijos 
mokykloms).
Taigi kruopščiai skaičiuojame vietas gimnazijos 
bendrabutyje, rūpinamės papildomomis vieto
mis, galvojame, kaip reikės dalyvius pasitikti, 
pamaitinti, patogiai apgyvendinti.Tačiau di

džiausią „galvos skausmą" kelia, ži
noma, pati renginio programa. Kuo 
nustebinsime mažuosius šventės da
lyvius, kuo sudominsime išrankiuo
sius paauglius, kaip pavyks suorga
nizuoti seminarą lietuviškų mokyklų 
mokytojams, kokios diskusijos bus 
naudingos bendruomenių aktyvis
tams? Klausimų tikrai daug, tačiau 
nemažai ir gerų idėjų, įdomių pasiū
lymų - tad reikia tik gerai viską pa
sverti bei pamatuoti. Visi supranta
me, kad, sukorę ilgą kelią į kitą šalį, 
vaikai norės ne tiek bendrabučio pa
togumų ar išskirtinio meniu, bet įdo
mių užsiėmimų, pramogų, informaci
jos, galimybės susipažinti ir susidrau
gauti su savo bendraamžiais, pajusti 
lietuviško susikalbėjimo džiaugsmą.
DT bus puiki galimybė susitikti lietu
viškų mokyklų mokytojams, aptarti 
neseniai pasirodžiusį lituanistinių 
mokyklų programos projektą, išryš
kinti jo privalumus, pastebėti trūku
mus, pasikeisti gera darbo patirtimi. 
Neseniai įsikūrusių mokyklų pedago
gai tikrai labai pasigenda praktinės 
paskirties informacijos, diskusijų, tad 
norės parsivežti namo „apčiuopiamą" 
seminaro naudą.
Lituanistinių mokyklų mokiniai ir mo
kytojai turės gerą progą susipažinti 
su gimnazija, pajusti jos atmosferą. 
Gaila, kad gimnazijos moksleivių 
dauguma jau skubės namų link (va
saros atostogos!), todėl džiugu, kad 
mums žada talkinti ne tik gimnazijos 
mokytojai, bet ir vienas kitas „senas" 
gimnazistas.

Žodžiu, kūrybinėje virtuvėje vyksta 
intensyvus darbas, kartais iki išnaktų 
svarstomos keisčiausios idėjos ir su
manymai, kaista kompiuteriai, skam
ba telefonai. Meluočiau sakydama, 
kad darbas visada „eina kaip iš pyp
kės", kad toje kūrybinėje virtuvėje 
kartais nepasidaro tvanku ir nekyla 
dūmai. Esame skirtingi savo patirti
mi, charakteriais, mokėjimu ben
drauti, tad būna ir ginčų, nesusikal
bėjimo, ne viską pasiseka suprasti iš 
pusės žodžio. Tai normali bet kokios 
komandos darbinė atmosfera, tuo 
labiau kai ta komanda gyvena skir
tinguose Vokietijos miestuose, o jos 
nariai net nėra gerai pažįstami. Ga
limybės org. komitetui susirinkti labai 
ribotos, tad dažniausiai bendraujame 
virtualiai. Tačiau nors ir esame savi- 
veiklininkai-visuomenininkai, dirbame 
konkrečius darbus su ugnele ir nuo
širdžiai, pagalbon pasikviesdami ge
ranoriškumą, humorą ir atsakomybės 
už šį renginį jausmą.
Naudodamasi „Informacijų" suteikta 
galimybe kreiptis į platesnę auditori
ją, noriu padėkoti visiems org. komi
teto nariams už triūsą bei paraginti 
visų bendruomenių valdybas ir lietu
viškų mokyklų vadovus aktyviau pri
sidėti prie šio gražaus ir prasmingo 
renginio. Prašytume aktyviau regist
ruotis, teikti savo pageidavimus dėl 
programos, nesivaržyti siūlyti geras 
mintis ir konkrečią pagalbą.

Salomėja Böttcher

Vilniuje mokėsi ir bendravo bendruomenių kultūrininkai
Kovo 7-9 d. Vilniuje vyko užsienio lietuvių bendruomenių 
kultūrininkams skirtas seminaras. Jie šoko, dainavo ir mokėsi 
bei bendravo tarpusavyje. Daugiau nei dvi dešimtys lietuvių 
sulėkė iš įvairių pasaulio kampelių, pradedant Australija, JAV, 
Argentina, Brazilija, Kanada, baigiant Prancūzija, Airija, Dani

ja, Rusija, Lenkija ir kt.
Seminaro programa buvo skirta švenčių organizavimui. Lekto
riai tiek teoriškai, tiek praktiškai mokė dalyvius, kaip organi
zuoti dainų šventes, dirbti su folkloro ansambliais, kaip dėvėti 
tautinį kostiumą. (Info)

Informacijos 1-2007, kovas 5

5

http://www.draugystestiltas.eu


Sudaryta darbo grupė 
pilietybės klausimams spręsti
Premjeras Gediminas Kirkilas 2006 m. gruodžio 19 d. sudarė 
darbo grupę, kuriai pavedė suformuoti Lietuvos pilietybės 
sampratą ir pateikti pasiūlymus, kaip ją įtvirtinti. Darbo grupei 
vadovauja Mykolo Romerio universiteto Teisės fakulteto Kon
stitucinės teisės katedros vedėjas profesorius Egidijus Jarašiū
nas.
Darbo grupei buvo pavesta išanalizuoti ir suformuoti „Lietuvos 
pilietybės sampratą esamomis Lietuvos valstybingumo raidos 
sąlygomis bei pasiūlyti Konstituciją atitinkantį šios sampratos 
teisinio įtvirtinimo būdą". Savo išvadas darbo grupė jau patei
kė.
Diskusijos dėl Lietuvos pilietybės sampratos kilo po praėjusių 
metų lapkritį paskelbto Konstitucinio Teismo nutarimo. Jame 
Teismas išaiškino, kad būtina mažinti grupę asmenų, galinčių 
pretenduoti į dvigubą pilietybę, nes dabar tokia pilietybė yra 
plačiai paplitęs reiškinys, o turėtų būti itin reta išimtis. KT 
pripažino, kad Konstitucijai prieštarauja lietuvių kilmės asme
nims Pilietybės įstatyme padaryta išimtis turėti dvigubą pilie
tybę. Prieštaraujančia Konstitucijai pripažinta ir įstatymo nuo
stata, kad iš asmens, norinčio susigrąžinti Lietuvos pilietybę, 
nereikalaujama atsisakyti turimos kitos valstybės pilietybės.

PLB Valdybos pareiškimas
Kaip praneša PLB pirmininkė Regina Narušienė, ji nebuvo 
informuojama apie darbo grupės posėdžius ar pakviesta daly
vauti diskusijose ir svarstymuose, nors buvo sudarytos grupės 
narė. Artėjant terminui pateikti darbo grupės pasiūlymus, PLB 
pirmininkė kreipėsi į Ministrą Pirmininką informacijos dėl darbo 
grupės veiklos. Sužinojusi, jog darbo grupė jau surašiusi savo 
pasiūlymus be jokios PLB nuomonės, pirmininkė paprašė dar
bo grupės pasiūlymų teksto. Jis buvo gautas. Iš karto, vasario 
12 d., PLB komentarai buvo pateikti darbo grupei ir Ministrui 
Pirmininkui. Vasario 27 d. spaudoje buvo pranešta apie darbo 
grupės sprendimus.
Rengiant darbo grupės pasiūlymus PLB nedalyvavo. PLB pa
teikė atskirą ir skirtingą nuomonę dėl darbo grupės rekomen
dacijos suteikti užsienio lietuviams „ypatingo ryšio su Lietuva" 
statusą. PLB buvo rašiusi savo pastabose, kad toks statusas 
nėra priimtinas.
PLB kviečia susipažinti su darbo grupės ir PLB siūlymais, kurie 
pateikti PLB interneto svetainėje www.plbe.org

(Info)

P. Vaitiekūnas pasisako už dvigubą pilietybę
Užsienio reikalų ministras Petras Vaitiekūnas pasisako už dvigubą pilietybę ir mano, kad taip būtų labiau užtikrintos išeivių pilie
tinės teisės ir pareigos Lietuvos valstybės atžvilgiu. Tai ministras sakė gruodžio mėnesį Vilniaus universiteto Tarptautinių santy
kių ir politikos mokslų institute vykusiose diskusijose „Lietuvos valstybės santykiai su užsienyje gyvenančiais lietuviais: nacionali
nio susitarimo link" metu, - pranešė URM.
„Mes matome ateities Lietuvą kaip bendrų pilietinių pareigų ir teisių saistomą lietuvių bendruomenę, politiniu apsisprendimu 
siejančią savo gyvenimą su Lietuvos valstybe, nepaisant gyvenamosios vietos", - kalbėjo jis. Anot ministro, norint, kad atsirastų 
tokia bendruomenė, būtina sukurti bendras Lietuvos ir jos išeivijos politines, kultūros ir švietimo erdves.
Kalbėdamas apie užsienyje gyvenančių lietuvių dalyvavimą politiniame Lietuvos gyvenime, P.Vaitiekūnas pasiūlė pradėti diskusi
ją dėl atskiros užsienio lietuvių rinkimų vienmandatės apygardos steigimo. Taip pat jis pasiūlė priimti politinių partijų susitarimą 
dėl Lietuvos valstybės emigracijos ir išeivijos politikos.

Iš Pasaulio Lietuvių Bendruomenės 2006 m. veiklos apžvalgos
Nuo naujos Pasaulio Lietuvių Ben
druomenės Valdybos išrinkimo 2006 
m. rugpjūčio pradžioje iki metų pa
baigos ji posėdžiavo 6 kartus. Tri
skart elektroniniu paštu. Iki metų pa
baigos Valdybai teko susiorganizuoti, 
pasiskirstyti pareigomis ir sukurti 
darbo komisijas.

• PLB Valdyba patvirtino Ramutį 
Pliūrą PLB iždininku, Eleną Skališienę 
„Pasaulio lietuvio" žurnalo iždininke ir 
Rimą Domanskį PLB teisės patarėju. 
Kadangi Živilė Makauskienė atsisakė 
toliau redaguoti „Pasaulio lietuvį', nuo 
2006 m. gruodžio^ numerio valdyba 
pakvietė Audronę Škiudaitę „Pasaulio 
lietuvio" redaktore. PLB sukūrė savo 
atskirą svetainę internete - 
http://www.plbe.org. Svetainę admi
nistruoti PLB valdyba pavedė Sigitui 
Birgeliui.

• Pasaulio Lietuvių Bendruomenė 
parengė pastabas ir pasiūlymus dėl 
Lietuvos valstybės ilgalaikės strategijos 
svetur gyvenančių lietuvių atžvilgiu ir

įteikė Tautinių mažumų ir išeivijos departamentui. TMID parengta strategija PLB Valdybai 
nebuvo priimtina.

• Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Valdyba pateikė prašymą Lietuvos Respublikos Sei
mo ir JAV Lietuvių Bendruomenės komisijai išplėsti šią komisiją, įtraukti į ją Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės atstovų. 2006 m. gruodžio mėnesį komisija nusprendė pateikti prašymą 
Lietuvos Respublikos Seimui išplėsti šią komisiją dar penkiais Pasaulio Lietuvių Bendruome
nės atstovais ir pakeisti šios komisijos pavadinimą į LR Seimo ir PLB komisiją. Laukiama 
Lietuvos Respublikos Seimo pritarimo. Komisijos tikslas yra puoselėti Lietuvoje ir užsienyje 
gyvenančių lietuvių suartinimą ir bendradarbiavimą, rūpintis abipuse pagalba ir parama, 
keistis mokslo, kultūros ir kita informacija, teikti siūlymus Lietuvos Respublikos Seimui ir 
kitoms valstybės institucijoms, - siūlymus, kurie padėtų stiprinti valstybingumą ir demokrati
nių tradicijų ir institucijų plėtrą. PLB Valdyba numato, kad bus vienas atstovas iš Kanados, 
vienas atstovas iš Rytų kraštų ir nors 2 atstovai iš naujų imigrantų Europos kraštuose.

• Praėjusiame PLB Seime buvo priimta rezoliucija „Dėl Nacionalinio dokumentų fondo 
ypatingosios dalies dokumentų prieinamumo", kreipianti LR Seiman, atšaukti galiojančius 
įstatymus, kurie įslaptina saugomus buvusių SSRS specialiųjų tarnybų dokumentus. 2006 m. 
gruodžio mėnesį tas KGB dokumentų įslaptinimo įstatymas buvo atšauktas.

• 2006 m. lapkričio 13 d. LR Konstitucinis Teismas panaikino galimybę ateityje Lietuvos 
piliečiams (nepaisant jų tautybės) turėti dvigubą pilietybę, išskyrus atskirus asmenis, labai 
didžiai „nusipelniusius Lietuvai". Lietuvos pilietis ateityje negalės gauti kitos valstybės pilie
tybės, nepraradęs Lietuvos pilietybės. PLB Valdyba pateikė savo nuomonę šiuo klausimu LR 
Prezidentui, Seimo Pirmininkui ir Ministrui Pirmininkui.

Gruodžio pabaigoje PLB pirmininkė ir kiti valdybos nariai turėjo pasitarimą su Tauti
nių mažumų ir išeivijos departamento atstovais. Jame buvo aptartos abiejų institucijų veiklos 
gairės ir geresnio bendradarbiavimo galimybės.

6 Informacijos 1-2OO7, kovas

6

http://www.plbe.org
http://www.plbe.org


Vilniaus miesto savivaldybė surengė konferenciją
„Lietuviai Lietuvoje ir svetur: spręskime problemas kartu"

Š.m. vasario 8 d. Vilniaus miesto savivaldybė surengė konferenciją „Lietuviai Lietuvoje ir svetur: spręskime problemas kartu". 
Joje dalyvavo lietuvių bendruomenių Ispanijoje, Airijoje, Didžiojoje Britanijoje ir Vokietijoje atstovai, Lietuvos ambasadoriai šiose 
šalyse ir minėtų šalių ambasadoriai Lietuvoje, didžiausių šalies miestų savivaldybės, valstybinių institucijų, asociacijų ir verslo 
atstovai.

Vokietijos LB atstovai su Vilniaus meru: M.Gaurilčikas, A. 
Zuokas, D. Henke, B. Goštautaitė ir R. Čuplinskas

Konferencijos dalyviai diskutavo apie pagrindines naujosios emi
gracijos problemas ir jų sprendimo būdus, apie išeivių švietimo 
sistemos tobulinimą. Konferencijoje buvo pateikta norintiems 
grįžti į Lietuvą tautiečiams aktuali informacija apie Lietuvos dar
bo rinkos dinamiką, naujai atsirandančias patrauklias darbo vie
tas, verslo ir būsto finansavimo galimybes. Konferencijoje buvo 
svarstomi informacinių centrų steigimo klausimai, Lietuvos tele
vizijos laidų transliacijų užsienio šalyse ir kiti informacijos sklai
dos būdai.
Vokietijos Lietuvių Bendruomenei konferencijoje atstovavo VLB 
Valdybos narė Bernadeta Goštautaitė, Jaunimo sąjungos pirmi
ninkas Martynas Gaurilčikas, VLB Tarybos narys Rimas Čuplins
kas ir PLB Vicepirmininkė Dalia Henke.
Vilniaus meras Artūras Zuokas pasirašė bendradarbiavimo sutartį 
su Airijos Lietuvių Bendruomene (ALB). Pasirašytame ketinimų 
protokole Vilniaus miesto savivaldybė įsipareigojo steigti ir išlai
kyti virtualią mokyklą lietuviams vaikams Airijoje.

Lietuvių bendruomenei Prancūzijoje - 
60 metų
Kovo 4 d. savo 60 metų jubiliejų minėjo Prancūzijos Lietuvių 
Bendruomenė
Lietuvius į Prancūziją atvedė įvairūs keliai: vieni pateko į DP 
stovyklas prancūzų zonoje, kiti norėjo tęsti karo nutrauktas 
studijas, treti stojo į svetimšalių legioną, nes būgštavo, kad 
bus sugrąžinti į sovietinę Lietuvą, kai kurios lietuvaitės ištekėjo 
už prancūzų, penkti pradėjo dirbti anglių kasyklose ar žemės 
ūkyje.
Dar karui nepasibaigus, 1944 m. rugsėjo viduryje buvo įkurta 
Prancūzijos lietuvių šalpos draugija, tačiau jos veikla Prancūzi
jos valdžios pripažinta tik 1947 m. kovo mėnesį. 1952 metais 
Prancūzijos lietuvių šalpos draugijos iniciatyva suburtas Laiki
nasis organizacinis komitetas, kuris paskelbė kreipimąsi į 
Prancūzijos lietuvius ir išplatino Lietuvių Bendruomenės nuo
statų projektą.
Šiandien Prancūzijos Lietuvių Bendruomenė nors ir nėra labai 
gausi, tačiau ganėtinai aktyvi, su branduoliu Paryžiuje bei 
šauniomis apylinkėmis, pradedant Marseliu, baigiant Elzasu. 
Bendruomenei vadovauja kūrybingas pirmininkas Linas Mak- 
navičius.
Dvi dienas (kovo 3 ir 4) vykusiais renginiais Prancūzijos Lietu
vių Bendruomenė paminėjo savo 60 metų gyvavimo sukaktį. 
Šešiasdešimtmečio proga lietuviai ir Lietuvos draugai prancū
zai šeštadienį vakare buvo pakviesti į Lietuvos ambasadą Pa
ryžiuje, kur po pianistės Ievos Panomariovaitės ir smuikininkės 
Rasos Vosyliūtės koncerto buvo surengtas šventinis priėmi
mas.
Sekmadienį šv. Mišias už Lietuvą ir bendruomenę aukojo kar
dinolas Audrys Juozas Bačkis, dalyvavo ilgametis Prancūzijos 
lietuvių dvasios vadovas prelatas J. Petrošius.
Po choro koncerto vyko šventinės vaišės. Prancūzijos Lietuvių 
Bendruomenės veiklą priminė istorinių nuotraukų paroda.
Šventiniai renginiai baigėsi vienoje iš Paryžiaus kavinių su
rengta literatūrine vakariene, per kurią buvo paminėta ir Os
karo Milašiaus 130 metų gimimo sukaktis.

(Info)

Belgijos lietuvių bendruomenei -
60 metų
Šiais metais Belgijos lietuviai minėjo savo bendruomenės įkū
rimo šešiasdešimtmetį. Daugumą po Antrojo pasaulinio karo 
Belgijoje įsikūrusių apie 2000 lietuvių sudarė iš Vokietijos DP 
stovyklų atvažiavę asmenys dirbti pačių sunkiausių darbų 
anglių kasyklose. Tautiečius organizuoti ėmėsi kunigas Julius 
Danauskas ir Paryžiuje bei Briuselyje gyvenęs pulkininkas 
Juozas Lanskoronskis. Tad 1947 metais įsteigta Belgijos Lietu
vių Bendruomenė.
Šeštadienį, kovo 3 d., keli šimtai Belgijos lietuvių savo jubiliejų 
pradėjo šv. Mišiomis, kurias laikė Lietuvos vyskupų delegatas, 
atsakingas už užsienio lietuvių sielovadą, prel. Edmundas 
Putrimas.
Pačiame minėjime buvo prisiminta tolesnė ir artimesnė istori
ja, lietuvių dainas dainavo, savo eiles skaitė ir trumpametra- 
žius filmus rodė Vytautas V. Landsbergis.
Belgijos lietuvių jubiliejuje dalyvavo ne tik trys ambasadoriai, 
atstovaujantys Lietuvai NATO, Europos Sąjungoje ir Belgijoje, 
bet ir europarlamentaras Vytautas Landsbergis bei Belgijos 
draugijos, remiančios Lietuvą, nariai.
Vyresnioji lietuvių karta savo bendruomenę Belgijoje išlaikė iki 
2000 metų, kol bendruomenės vadovavimą perėmė iš Lietu
vos ne taip seniai atvykę jaunieji emigrantai. Ilgą laiką ben
druomenei nuo jos įsikūrimo vadovavo pietų Belgijoje dar ir 
dabar gyvenanti Stasė Baltus. Aktyviai iš Šiaurinės Belgijos 
dalies jai talkino Bronė Gailiūtė-Spies, ne taip seniai išleidusi 
knygą, kurioje aprašė itin didelius Belgijos lietuvių vargus šioje 
šalyje.
Dabar Belgijos lietuvių bendruomenei vadovauja gydytoja 
Aurelija Norienė. Ir nors Belgijoje gali gyventi net keli tūkstan
čiai lietuvių, į bendruomenės kviečiamus susitikimus, šventes 
ar išvykas atvyksta vos kelios dešimtys. Iš senosios kartos jau 
mažai kas liko. O naujieji emigrantai, kurių dauguma pastarai
siais metais įsidarbino Europos Sąjungos institucijose, užsiėmę 
puikią karjerą žadančiais darbais, beveik nesidomi tautine 
bendruomene.

Jurgita Žemaitytė

Informacijos 1-2007, kovas 7

7



Musų apylinkėse
Stuttgarto LB apylinkė

Ir vėl metai prabėgo...
Per praėjusius metus Stuttgarto LB apylinkės gyvenime nedaug pokyčių. Tokių, kurie 
apylinkės gyvenime nedalyvauja ir nemoka solidarumo mokesčio, gausėja. Apskritai 
lietuvių, gyvenančių Stuttgarts ir jo apylinkėse, noras prisijungti prie organizuotos 
Lietuvių Bendruomenės tėra menkas.
Lietuviai 2006 m. 
susitiko penkis kar
tus savo tradicinėje 
vietoje Bad Cann- 
statto Kolpingo na

muose. Išskirtinai paminėtini du renginiai - tai Vasario 16-osios 
minėjimas ir metų užbaigos susitikimas bei Kalėdų eglutė. Pas
tarajame dalyvavo Vokietijos LB pirmininkas Antanas Šiugždinis 
ir vyskupijos užsieniečių sielovados referentas. Prieš susitikimus 
yra laikomos lietuviškos šv. Mišios. Tam atvažiuoja kunigas iš 
Müncheno. Apylinkė leidžia informacinį biuletenį „Lietuvis Baden 
-Württemberge", jame informuojami nariai apie planuojamus 
renginius ir kitus žinotinus dalykus.
2007 m. suplanuoti vėl 5 susitikimai, apie kuriuos bus pranešta 
informaciniu lapeliu. Norintieji dalyvauti Stuttgarto apylinkės 
veikloje gali kreiptis į apylinkės pirmininką tokiu adresu:

Kalėdinis susitikimas StuttgarteL. Klafs, Kapellenweg 61, 70378 Stuttgart, tel. 0711-532835

Mülheimo-Esseno LB apylinkė
Kalėdų šventė
Į tradicinę Kalėdų šventę susirinko gana gausus tautiečių bū
rys. Šventiškai išpuoštoje salėje buvo paruoštas Kūčių stalas 
su šiai šventei būdingais valgiais, paminėtos Kūčių vakaro 
tradicijos. Pirmą kartą trumpą koncertą surengė Danutė Tier- 
bach, kuri nuostabiai padainavo „Kalėdų rožę" ir kitas dainas. 
Ir vaikai, ir suaugusieji sulaukė nemažai dovanų, kurias dalijo 
„Kalėdų senelis iš Lietuvos" - jau daug metų mums talkinantis 
Valdas Telis.
Vilma Lydytė pakvietė mamas su vaikučiais į linksmą ratelį. 
Vakaro metu daug kartų skambėjo visų dainuojama B. Ander
sono „Svajonės", kurios lietuvišką tekstą, taip pat ir „Išeivių 
credo" (Tikiu) tekstą parūpino pats „Kalėdų senelis iš Lietu
vos". Šokome, dainavome iki vėlyvo vakaro.

Nepriklausomybės minėjimas
Vasario 18 d. šventėme Lietuvos Nepriklausomybės 89-äsias 
metines. Šiai progai skirtą sveikinimą, perskaitė apylinkės 
pirmininkė Nijolė Windszus.
Sugiedojome Lietuvos himną, taip pat ir dainą „Stovėjau pa
rimus", kuri buvo kaip ir neoficialus išeivių himnas. Ši daina 
ypač dainuojama Amerikos lietuvių išeivių, o šiuo metu jau vėl 
vis daugiau prisimenama ir Lietuvoje. Nauju repertuaru ir 
gražiu atlikimu žavėjo Danutė Tierbach. Vaišinomės savo pa
ruoštomis vaišėmis, linksminomės grojant muzikos grupei iš 
Marijampolės, kuri atvyko Vido Vaitiekūno dėka.
Daugiau apie mūsų apylinkės šventes galite pažiūrėti

www.lietuviai-muelheim.de
E. Gluskinienė

Hamburgo LB apylinkė
Vasario 16-oji Hamburge
Kiekvienas mes turime „savo" Vasario 16-ąją, kartais - kelias. Kitos 
Vasario 16-osios arba visai ištirpusios, susiliejusios su šimtų ir 
tūkstančių dienų kasdienybe arba įstrigusios atmintin tik viena kita 
detale, išblukusiu, tarsi nepriklausomybės laikų trispalvė, vaizdu, gal 
dienoraščio sakiniu, gal „Smetonos laikų" mokyklinio vadovėlio lapu. 
Lietuvoje švenčiamos trys šalies valstybingumą žyminčios šventės - 
Vasario 16-oji, Kovo 11-oji ir Liepos 6-oji. Kaip galėtume palyginti 
šias tris šventes, jų vietą mūsų istorinėje savimonėje? Kuri šventė 
mums yra pati svarbiausia? Kalbant apie Vasario 16-ąją ir Kovo 11- 
ąją, tenka naudoti „pirminės" ir „antrinės šventės" sąvokas.
Kovo 11-oji yra antrinis Vasario 16-osios aidas. Vasario 16-oji 
lietuvių tautos sąmonėje ne tik žymi patį Valstybės atkūrimo aktą, 
bet ir turi ilgą šventimo okupacijos metais istoriją. Emociškai išgy
ventas trispalvės šmėstelėjimas vasario 16-ąją okupuotoje Lietuvoje 
giliai įsirėžė į daugelio mūsų atmintį. Hamburgo mokyklėlės vaikučių pasirodymas

8 Informacijos 1-2007, kovas

8

http://www.lietuviai-muelheim.de


Šiandien dvi mūsų valstybės šventės - Vasario 16-oji ir Kovo 11-oji - sudaro 
vientisą emocinę erdvę ir labai gražiai dera su mūsų tautos istorine atmintimi. 
Suvokiame mūsų valstybės istorinį dvilypumą - senoji Lietuva, išreikšta Liepos 6- 
osios iškilmėmis, ir dvi moderniosios Lietuvos valstybės šventės. Žvelgiant iš 
istorinio taško ir Lietuvos piliečio akimis, būtent Vasario 16-oji yra pati didžiausia 
šventė.

Valstybės gimtadienis!

Susirinkę Rothestraße mokyklos salėje prie 
jaukiai ir šventiškai papuoštų staliukų klau
sėmės Lietuvos Respublikos ambasadoriaus 
E. Ignatavičiaus (žr. nuotrauką), Lietuvos 
garbės konsulo H. Saure, Hamburgo apylin
kės pirmininkės B. Stankevič sveikinimų, visi 
drauge dainavome „Hamburgo himnu" tapu
sią dainą „Žemė Lietuvos", džiaugėmės mū
sų mažųjų Hamburgo lietuvių mokyklėlės 
mokinukų pasirodymu, žavėjomės jaunųjų 
talentų B. Davidavičius ir M. Panceris duetu. 
Šventinį vakarą papuošė Lietuvos nacionali
nio dramos teatro aktores J. Vilūnaitės skai
tomos lietuvių poetų žemininkų eilės, palydi
mos Rachmaninovo, Brahmso ir kt. kompo
zitorių kūrinių, atliekamų Berlyno lietuvių 
bendruomenės nario R. Kisevičiaus.
Buvo ir šampano, pyragų, tradicinių lietuviš
kų salotų ir, žinoma, šokių - tikras, smagus

Minint 89-ąsias Nepriklausomybės atkūrimo metines Bažnyčia taip pat neliko 
nuošalyje ir malda už Tėvynę - dėkojant už laisvę ir meldžiant jos klestėjimo - 
tapo neatskiriama šventės dalimi. Pamaldų metu, vestų evangelikų kunigo R. 
Baliulio, kiekvienas turėjome progą susimąstyti, kad ši diena verčia apgalvoti ne 
tik garbingą tautos praeitį, pastarųjų metų laisvės proveržį, bet ir kasdienį savo 
gyvenimą, kuris ne visada teikia džiaugsmo ir įkvepia vilties.

Nepriklausomybės minėjimas kaskart kelia 
klausimus: kaip save suprantame, kokiu ke
liu einame, kokį gyvenimą renkamės? Bet 
neblėstanti Vasario 16-osios dvasia lietuvių 
tautoje yra ir liks mūsų valstybės kūrimo, 
Laisvės ir Nepriklausomybės švente. Tai - 
vilties ir stiprybės šaltinis, nepalaužęs lietu
vių dvasios, suteikęs jėgų lietuviams emigra
cijoje ilgus metus saugoti ir puoselėti lietu
vybę. Tai - simbolis, suteikęs jėgų kovai už 
Lietuvos nepriklausomybę, palaikęs mūsų 
visų tikėjimą ir viltį vėl būti nepriklauso
miems ir laisviems. Tai - tarsi kelrodė 
žvaigždė, vedusi mus visus į vieną tikslą - 
nepriklausomą ir laisvą Lietuvą - 1990 metų 
Kovo 11-ąją.
Vasario 16-oji - tai mūsų visų istorijos dalis; 
dalis to, kuo tikėjo mūsų protėviai, tai, ką jie

Aktorė J. viliūnaitė skaito kūrė sau, kūrė mums, ir tai, ką mes
lietuvių poetų eiles privalome saugoti, puoselėti ir perduoti atei

nančioms kartoms. Mes, Hamburgo lietuviai, esame neatsiejama Lietuvos dalis, 
mūsų visų kartu sukurtos istorijos, tautos, kultūros ir valstybės dalis. Kad ir kur 
mus nublokš likimas, šį mūsų tautos simbolį - Vasario 16-ąją - perduosime iš 
kartos į kartą, išlaikysime savo širdyse, save vadinsime lietuviais, o Tėvynę - 
Lietuva. Aiva Raužaitė

Galima ir kitaip
Jei reikėtų vienu žodžiu apibūdinti šių metų 
Vasario 16-osios minėjimą Hamburge, sa
kyčiau „pavykęs", jei galėčiau pridurti dar 
vieną žodį -„kitoks".
Visų pirma kiek neįprasta buvo minėjimo 
data: kovo 3 d. Tai susiję su sena proble
ma. Ataskaitinis rinkiminis susirinkimas 
vyksta lapkričio mėnesį, todėl naujai išrink
tai vaidybai lieka labai mažai laiko šventei 
surengti. Hamburge taip greitai gauti ne
brangią, šventei tinkamą salę ne taip jau 
paprasta.
Kita naujovė - gerokai sutrumpinta pro
grama. Metams bėgant ji vis plėtėsi, atrodė 
nemandagu neleisti pasisakyti visiems gar
bingiems svečiams, pasirodyti visiems, 
kurie nori ir ilgai tam pasirodymui repetavo. 
Žiūrovui, ypač vaikams, mažiausiai 3 valan
das trunkanti, nors ir įdomi, programa bū
davo tikras išbandymas.
O didžiausia permaina - nebuvo gyvos 
muzikos grupės iš Lietuvos, o šokiams grojo 
kompaktinių diskų muzika. Ar todėl buvo 
mažiau linksma? Man ne, kai kuriems gal 
šiek tiek. Tačiau taip buvo sutaupytos di
džiulės minėjimo išlaidos. Laikai pasikeitė - 
Lietuvos muzikantų honorarai išaugo. 
Daugiausia kritikos susilaukė Valdybos 
prašymas kai kuriems susimokėti. Svečiai, 
kurie nedalyvauja Hamburgo apylinkės 
gyvenime (t.y. nemoka nario mokesčio, 
nedalyvauja jokioje veikloje), o ateina tik 
pasilinksminti, turėjo įsigyti bilietą. Daugu
ma ka/tinimų Valdybai dėl šio sprendimo 
man atrodo nepagrįsti ir nelogiški.
Man, dviejų mažų vaikų mamai, labai pati
ko, kad nebuvo užmiršti mažieji svečiai, 
kurių šiais metais susirinko visas būrys! 
Jiems buvo parengtas žaidimų kampelis, 
kuriame galėjome užimti savo atžalas minė
jimo metu.
Naujoji Hamburgo apylinkės valdyba išdrįso 
įgyvendinti tai, ką svarstė ne viena anks
tesnioji valdyba. Kas bando įdiegti ar bent 
jau išbandyti naujoves, dažniausiai susilau
kia ir kritikos. Visada atsiranda žmonių, 
argumentuojančių: „Bet juk taip visada bu
vo!" Jiems patarčiau: kandidatuokite kitais 
metais į Hamburgo apylinkės valdybą. Tuo
met galėsite šią šventę organizuoti taip, 
kaip jums atrodo teisingai. Aš asmeniškai 
sveikinu valdybą už drąsą ir sakau: „Ačiū už 
puikų vakarą!"
Hamburgo apylinkės narė Neringa Lesmann

Kölno-Bonnos LB apylinkė
Kugelio (bulvių plokštainio) balius Kölne
Praeitų metų lapkričio 18 d. mes pirmą kartą pabandėme suburti Kölne ir jo apylinkėse gyvenančius tautiečius lietuvius „Cepeli
nų baliui". Eksperimentas pranoko drąsiausias viltis - gausiai susirinkę lietuviai džiaugėsi skaniais cepelinais, nuoširdžia lietuviš
ka nuotaika, bendravimu. Ir atsisveikindami sakė „Iki greito pasimatymo".

Informacijos 1-2007, kovas 9

9



Taigi įsitikinę, kad lietuviai nori ir laukia bendrų susibūrimų, šį sykį suorganizavome lietuviško bulvių plokštainio balių vasario 3 
d. vėl tame pačiame restorane „La Grappa" Frechene. Šį syki svečių susirinko dar gausiau: apie 60 įvairaus amžiaus lietuvių ne 
tik iš Kölno ir jo apylinkių, bet ir iš tolimesnių miestų ir miestelių.
Ir vėl skambėjo lietuviška muzika, liejosi lietuviškos dainos prita
riant Gvidui Mazgeliui gitara. Daug pažįstamų, bet tiek pat ir 
nematytų veidų atvyko pasibūti, padainuoti lietuviškų dainų ir, ži
noma, paragauti plokštainio.
O plokštainis buvo ypatingas: ne tik su grietine ir spirgučiais, bet 
ir su vištienos bei kiaulienos įdaru bei skirtingais padažais. Žodžiu 
- šokome, dainavome, ragavome plokštainį ir negalėjome atsi
džiaugti vėl atvykusių tautiečių gausumu. Žinoma, atsisveikindami 
ir vėl sakėme vienas kitam „Iki greito pasimatymo".
Į kitą mūsų susitikimą lauksime atvykstant dar daugiau tautiečių, 
palaikančių šią mūsų nuostabią tradiciją. Juk norisi organizuoti ir 
daryti ką nors daugiau, negu tai daroma šeimos ir draugų rate.
Širdingai dėkojame restorano šeimininkui, kuris ir vėl leido mums 
susiburti restorane „La Grappa". Dėkoju Vaidai Waner, kuri paįvai
rino lietuvišką plokštainį ir be kurios mes virtuvėje būtume pra
puolę. Dėkoju Darijai Petrovic ne tik už pagalbą „prie pečiaus", 
bet ir už moralinį palaikymą viso organizavimo metu.
Iki kito lietuviškų gardėsių baliaus! Tikimės dar ne vieną kartą

Kugelio baliaus dalyviai
(Nuotrauka Darijos Petrovic)

pasakyti jums „Iki greito pasimatymo!" Ieva Kleinauskas

Romuvos LB apylinkė
Romuvos apylinkės susirinkimas
Š.m. sausio 20 d. įvyko VLB Romuvos apylinkės metinis narių susirinkimas. Romuvos pilaitės didžiojoje salėje susirinko apylinkės
nariai paposėdžiauti ir po to linksmai atšvęsti kun. Jono Dėdino gimtadienį.
Narių susirinkimą pradėjo apylinkės pirmininkė Marija Šmitienė. 
Pirmiausia buvo pagerbti praėjusiais metais mirusieji apylinkės 
nariai Arminas Lipšys (buvęs VLB pirmininkas) ir Albinas Bara
nauskas. Posėdžio prezidiumą sudarė pirmininkas Petras Veršelis 
ir sekretorė Irena Timpienė. Valdybos pirmininkė, iždininkė, kon
trolės komisija ir net „Kiškių klubo" vedėja (Bronė Lipšienė) pada
rė savo veiklos pranešimus. Po jų sekė diskusijos. Galų gale val
dyba buvo atpalaiduota nuo atsakomybės ir išrinkta nauja VLB 
Romuvos apylinkės valdyba, kuri tą patį vakarą pasiskirstė parei
gomis taip: 
pirmininkė - Sandra Baltzienė, vicepirmininkas - Petras Veršelis, 
sekretorė - Laura Conradienė, iždininkė - Emilija Meikienė ir narė 
- Bronė Lipšienė. Į Kontrolės komisiją buvo išrinkti Greta Kotkienė 
ir Adolfas Margevičius.
Po įtempto darbo posėdžio buvo trumpa meninė programa - 
montažas: Raimonda Jankūnienė, Emilija Meikienė ir Bronė Lipšie
nė recitavo iš Justino Marcinkevičiaus, Vytauto Mačernio ir Marcelijaus Martinaičio poezijos.
Tada prasidėjo kun. Jono Dėdinio 84 gimtadienio proga surengtas Silkių balius. Maloni staigmena solenizantui buvo įnešamas į 
salę Meilės Veršelienės iškeptas tortas. Jis buvo išpuoštas stebuklingomis žvakutėmis, kurios nešant tortą purškė žarijas į visas 
puses. Po „Ilgiausių metų" prasidėjo vaišės. Tada pradėjo rinktis ir daugiau apylinkės narių bei svečių, kurių per narių susirinki
mą dar nesimatė. pv

Naujoji Romuvos apylinkės valdyba: E. Meikienė, 
Br. Lipšienė, L. Conrad, S. Baltzienė ir P. Veršelis

Romuvos apylinkės 2006 m. veikla
Sausio 20 d. įvyko Romuvos apylinkės me
tinis susirinkimas, kuriame valdybos pirmi
ninkė perskaitė ataskaitinį pranešimą.
Nuo 2005 m. gruodžio 4 d. iki 2007 m. 
sausio 20 d. Romuvos LB apylinkės valdy
bą sudarė pirm. M. Dambriūnaitė-Šmitie- 
nė, vicepirmininkė Izolda Zacharias, sekre
torius Samas Ligeika, ižd. Stasė Šulcienė ir 
narė Sandra Baltz.
Valdyba surengė Naujųjų 2005 ir 2006 
metų sutikimus. Į 2006 m. Užgavėnių ba
lių atvyko per 50 svečių. Surengti du kino 

vakarai, kurių metu buvo rodomi filmai 
„Vienui vieni' ir „Dievų miškas". Pavasarį 
vyko narių iškyla į Baden-Badeną. Rudenį 
valdyba surengė Vilniaus „Ugnelės" šokių 
kolektyvo koncertą. Po 8 metų pertraukos 
vėl išleistas apylinkės aplinkraštis (išėjo 2 
numeriai). Už pagalbą dėkojame Andriui 
Smitui. Valdybos sekretorius įkūrė tinkla- 
lapį www.Romuva.de
14 apylinkės narių dalyvavo VLB darbuoto
jų suvažiavime Berlyne lapkričio 24-26 d. 
Tuo metu Lietuvos ambasadoje įvyko dai

lininkės Jūratės Lemkienės parodos atida
rymas.
Rudenį Hüttenfelde buvo atidaryta meno 
galerija „Meilė". Galerijos iniciatoriai - Ro
muvos apylinkės narė Meilė Versehene ir 
jos vyras Petras. Parodos atidaryme buvo 
rodomi keturių Romuvos apylinkės narių 
darbai.
Vokietijos LB valdybos prašymu buvo su
rasta 10 žmonių, kurie po keletą ir dau
giau valandų dirbo 2006 m. centriniame 
Vasario 16-osios minėjime.

10 Informacijos 1-2007, kovas

10

http://www.Romuva.de


Apylinkės valdyba apdovanojo du nusi
pelniusius apylinkės narius - Bronę Lip- 
šienę ir Ronaldą Tesnau,
B. Lipšienė, buvusi Romuvos apylinkės val
dyboje, VLB Taryboje, redagavo VLB In
formacijas, daug padėjo vyrui Arminui, kai 
šis buvo VLB pirmininkas, pati važinėjo po 
Vokietiją, skaitė vokiečiams paskaitas apie 
Lietuvą ir įsteigė vaikų darželį „Kiškių klu

bas", kuriam vadovauja, negaudama jokio 
atlyginimo.
R. Tesnau priklausė ne sykį Romuvos apy
linkės valdybai, atlieka lietuviams įvairius 
vertimus, užmokestį paaukoja VLB valdy
bai ir jau 25 metus per beveik visus VLB, 
LKI ir gimnazijos didesnius suvažiavimus 
padeda ir rūpinasi svečiais.
Baigdama savo kadenciją apylinkės pirmi

ninkė padėkojo visiems valdybos nariams 
už gerą bendradarbiavimą. Taip pat padė
kojo talkininkei Ilonai Neubert, kuri mielai 
padėdavo paruošti valgius renginiams. Visi 
gerai sugyveno ir darniai dirbo. Tokio gero 
sugyvenimo ir bendradarbiavimo palinkėjo 
ir naujai valdybai.

Marytė Dambriūnaitė-Šmitienė

Lietuviškos Užgavėnės Hüttenfelde
Nepraėjus nė mėnesiui, naujai išrinktoji VLB Romuvos apylin
kės valdyba jau surengė pirmąjį savo kadencijos renginį - 
lietuviškas Užgavėnes. Vasario 17 d. vakare Romuvos pilies 
salėje susirinko Hüttenfeldo ir apylinkių lietuviai, apsirengę 
įvairiais karnavaliniais kostiumais, papuotauti, pavalgyti ir 
paūžti prieš keturiasdešimties dienų rimties ir susilaikymo 
laikotarpį - gavėnią.
Šventę tradiciškai 19.11 vai. pradėjo apylinkės pirmininkė, lin
kėdama linksmo ir malonaus vakaro. Visą vakarą ir naktį buvo 
rodoma įdomi renginį paįvairinanti programa. Kai kurie apylin
kės nariai paskaitė arba papasakojo karnavalui tinkamų juokų. 
Nebuvo užmirštas ir Morės sudeginimas bei geriausių karnava
lo kostiumų premijavimas.
Vėliau vakare kun. Jonas Dėdinas baliaus dalyvius supažindino 
su Užgavėnių šventės istorija. Pradėdamas nuo babiloniečių, 
graikų ir romėnų ir jų žiemos išvijimo ir pavasario laukimo 

tradicijų, kalbėtojas prisiartino prie krikščioniškų laikų ir mūsų 
dabarties. Karnavalas švenčiamas ne vien Vokietijoje, Veneci
joje ir Brazilijoje, bet ir lietuviai turi senus Užgavėnių papro
čius, siekiančius net pagonystės laikus. Kova tarp Jorės ir Mo
rės yra kova tarp pagoniškų pavasario ir žiemos deivių, kurią 
visada laimi pavasaris - Jorė. O Morę sudeginant sunaikinama 
ne vien žiema, bet ir visas per ilgą žiemą susikaupęs blogis. 
Kalbėdamas apie lietuviškus Užgavėnių papročius, kun. Dėdi
nas neužmiršo papasakoti ir apie Lašininį bei Kanapinį, apie 
persirenginėjimus ir kitas tradicijas.
Šokiams grojo Romualdas Gasiūnas, apylinkės narys, kuris 
gyvena gretimame Viernheimo mieste. Anksčiau Gasiūnas yra 
daug dirbęs VLB Salzgitterio apylinkėje, kur ilgus metus pri
klausė apylinkės valdybai'ir buvo net jos pirmininku.

PV 
(Romuvos apyl. skyrelio nuotraukos Marijos Dambriunaitės-Šmitenės)

Kalėdų senelis aplanko kiškių klubą Užgavėnių šventė: A. Šmitas, M. Šmitienė ir M. Veršelienė

Kun.-diakonas V. Jelis, Ona Bartusevicienė, Vilius 
Lemke ir kun. R. Baliulis

Evangelikų informacija
VLB Valdybos rengto Vasario 16-osios minėjimo programos dalis 
buvo ir pamaldos evangelikams, jas vedė kun. R. Baliulis iš Ham
burgo ir kun.-diakonas V. Jelis iš Hageno. Joms pasibaigus dalyviai 
liko dar bažnyčioje aptarti Hüttenfeldo lietuvių evangelikų parapijos 
reikalų.
Išsikrausčius į Berlyną ilgametei parapijos pirmininkei M. Kuršienei 
ir mirus A. Lipšiui, kuris buvo perėmęs jos pareigas, parapija buvo 
likusi be vadovo. Buvo pasiūlytas komitetas iš trijų asmenų: Viliaus 
Lemkės, Ronaldo Tesnau ir Onos Bartusevičienės, kurie buvo balsa
vimu patvirtinti.
Komiteto uždavinys yra palaikyti ryšius su parapijos nariais, infor
muoti juos apie rengiamas pamaldas, pakviesti joms kunigą. Evan
gelikai kaip ir dauguma lietuvių gyvena plačiai išsisklaidę. Vokie
tijoje veikiančių parapijų, turinčių kunigus, yra tik Hamburge ir 
Hagene. Todėl manoma, jog Hüttenfeldo evangelikų parapijai galėtų 
priklausyti 200 km spinduliu aplink Hūttenfeldą gyvenantys tikintieji.

Norinčius gauti informaciją apie parapijos veiklą, vykstančias pamaldas lietuvių kalba prašome pranešti savo adresą komiteto 
pirmininkui Viliui Lemkei adresu Jakob-Mūller-Str. 5, 68623 Lampertheim. (R. B.)

Informacijos 1-2007, kovas 11

11



Vasario 16-osios gimnazijoje
KALĖDŲ EGLUTĖ
Prieš išeidami atostogauti, mokytojai, 
mokiniai, jų tėvai ir svečiai susirinko at
švęsti tradicinės Kalėdų eglutės. Savi
valdybės salėje susirinko apie 400 žmo
nių.
Šventę visi pradėjo giesme „Tyli naktis". 
Tikybos mokytojas D. Subačius, pade
damas šokių mokytojos A. Ručienės, pa
rengė spektaklį „Stebuklingas sodas", 
kuris nyksta ir merdi, kai jame nežaidžia 
vaikai, nes sodo šeimininkas nemyli vai
kų. Tik Kalėdų šviesa sušildo sodo šei
mininko širdį ir jis sugrąžina vaikus į so
dą. Ir sodas vėl atgyja. Kalėdų stebuklas 
įvyko, ir dabar jau skamba J. S. Bacho 
melodija „Avė, Marija", atliekama moki
nių orkestro. Abiturientai L. Šiugždinytė 
ir M. Peknice perskaitė ištrauką iš Evan- 
gelijos. Mokyklos direktorius A. Šmitas 
pasveikino svečius ir trumpai papasako
jo apie lietuviškus Kalėdų papročius. Kai 
visi mokiniai dar gyveno bendrabutyje, 
prieš kiekvienas Kalėdų atostogas visi 
susirinkdavo prie bendro Kūčių vakarie

nės stalo ir stengėsi išlaikyti visas Kalė
dų tradicijas. Šiais laikais daug kas pasi
keitė, bet kai kuriuos papročius pavyko 
išsaugoti. Labiausiai vokiečiai pamėgo 
lietuvišką paprotį - kalėdaičių laužymą, 
kuris simbolizuoja susitaikymą, ramybę. 
Direktorius pakvietė ir šį vakarą, dalijan
tis kalėdaičiais, pamiršti nesutarimus, 
atleisti vieni kitiems ir dirbti ateityje 
visiems kartu. Šventinėje kalboje direk
torius padėkojo visiems mokiniams ir 
mokytojams, įdėjusiems daug darbo, 
kad šventė pavyktų, ir prisiminė gimna
zijos rėmėjus, kurių dėka gimnazija išsi
laiko. Kun. Dėdinas sukalbėjo maldą ir 
pakvietė pasidalyti kalėdaičiais. Po kalė
daičių laužymo buvo valgoma šventinė 
vakarienė.
Kalėdinį vakarą pratęsė pranešėjai L. 
Šmitaitė ir M. Docaitis, kurie, skaitydami 
kalėdinius eilėraščius, pristatė mokytojų 
G. Ručio bei A. Ručienės mokinių pa
rengtą programą „ Kalėdos keliauja per 
pasaulį". Pasirodė beveik visos klasės: 

mokiniai dainavo, vaidino prancūzų, vo
kiečių, anglų, ispanų, rusų, italų, lietuvių 
kalbomis. Karolina Matutytė, Greta Kve- 
darauskaitė ir Eugenija Novikova kartu 
su mokinių choru padainavo po solinę 
dainą. Mokinių orkestrai pagrojo kalėdi
nių melodijų. Jau keli metai vyrauja tra
dicija, kad savo kūrybos dainą padai
nuoja tryliktokai. Arabišką šokį atliko 
Violeta Vicaitė.
Programos pertraukų metu buvo apdo
vanoti skaitymo ir matematikos konkur
so nugalėtojai bei išdalytas kalėdinis 
paštas - mokinių sveikinimai draugams. 
Pasibaigus nuotaikingam koncertui, į 
sceną atkeliavo Kalėdų senelis. Jis sukė
lė didžiausią džiaugsmą, kai išdalijo dar 
spaustuve kvepiančius gimnazijos met
raščius, kurių visi labiausiai laukė.
Šventė truko beveik 4 valandas, pro
grama buvo įvairi, ir nuobodžiaujančių 
nebuvo.

I. Grevienė

Vasario 16-osios gimnazija - 
vokiečių dėmesio centre
Vokietija šių metų pirmą pusmetį pirmininkauja Europos Są
jungos Tarybai. Ta proga Vokietijos kanclerė Angela Merkei 
bando jaunimą daugiau sudominti Europos susivienijimo idėja. 
Todėl ji prašė Vokietijos žemių švietimo ministrų visose mo
kyklose surengti projekto dieną tema „Švietimas jungia". Pro
jektas visoje Vokietijoje vyko sausio 22 d. Tą dieną Federali
nės valdžios ir atskirų žemių ministrai bei parlamentų nariai 
lankė mokyklas ir diskutavo su mokiniais Europos klausimais.
Hesseno žemės švietimo ministerija nutarė sausio 22 d. Lam- 
pertheime suorganizuoti pagrindinį Vyriausybės renginį šia te
ma. Tam reikalui ji pasitelkė tris mokyklas: Lampertheimo pro
fesinę mokyklą, Lampertheimo gimnaziją ir Vasario 16-osios 
gimnaziją. Šios mokyklos parengė labai įdomią programą. 
Abiejų gimnazijų septintokai paruošė trumpus vaidinimus, iš
ryškindami Europos Sąjungos problemas ir kalbų mokėjimo 
reikšmę. Vyko mokinių diskusijos, ar nereikėtų suvienodinti 

visos Europos Sąjungos švietimo sistemų, Vasario 16-osios 
gimnazijos mokiniai apklausė visų trijų mokyklų mokinius apie 
Europos Sąjungą ir sukūrė filmą apie apklausą.
Galop vyko diskusijos, kurios iš pradžių buvo uždaros, jose da
lyvavo po vieną mokinių atstovą iš kiekvienos mokyklos, Hes
seno Europos ministras Volker Hoff, europarlamentaras dr. 
Wolf Klinz ir Lietuvos ambasadorius Vokietijoje Evaldas Igna- 
tavičius; Vėliau į jas įsitraukė ir kiti dalyviai. Buvo svarstoma 
tema „Švietimas jungia: jaunimo ateities perspektyvos Euro
poje." Svarbiausia išvada: būtinai reikia mokytis daug užsienio 
kalbų. Programos pradžioje, pabaigoje ir per pertraukas grojo 
Lampertheimo gimnazijos mokinių orkestras, o Vasario 16- 
osios gimnazijos mokiniai šoko tautinius šokius, lydimi savo 
orkestro. Po oficialios programos dalyviai buvo vaišinami lietu
viškais užkandžiais. (V16gim-info)

Sausio 13
Sausio 13-oji neabejotinai tapo įsimintina data Lietuvos istori
joje. Ši diena kasmet vienaip ar kitaip minima ir mūsų gimna
zijoje. Apie tai, kas įvyko prieš šešiolika metų, kovojant dėl 
Lietuvos nepriklausomybės, sausio 13 d. kalbama pamokų 
metu, įrengiami stendai su archyvinėmis fotonuotraukomis. 

Toks stendas, pagerbiantis tos kraupios nakties aukas, šį kartą 
buvo įrengtas gimnazijos fojė. Prie stendo visą dieną degė 
žvakutės žuvusiems už Lietuvos nepriklausomybę atminti. 
Vietiniams gyventojams apie tragiškus Sausio 13 dienos įvy
kius Lietuvoje bylojo gimnazijos kieme iki pusės stiebo iškelta 
ir juodu kaspinu perrišta Lietuvos vėliava. E.Jankūnas

Atvirų durų diena
Vasario 10 d. gimnazijoje vyko atvirų durų dieną. Jos tikslas 
buvo supažindinti tėvus ir mokinius su mokymosi galimybėmis 
šioje mokykloje. Susirinko apie 150 svečių. Juos pasitiko gim
nazijos mokinių orkestras bei prancūzų išangių kalbos moki
niai su trumpa programa. Direktorius A. Šmitas visus pasvei
kino ir papasakojo jiems apie gimnaziją ir įstojimo sąlygas, o 
tėvų komiteto pirmininkas H. J. Kock padrąsino tėvus siųsti 
savo vaikus į šią gimnaziją. Po to svečiai galėjo apžiūrėti pilį, 

aplankyti koplyčią ir biblioteką, o prieš išeidami iš pilies - 
pasivaišinti prancūziškais blynais. Lauke buvo galima pasižiū
rėti fizikos mokytojo įvairių žaidimų su burbulais, aplankyti 
klases, rankdarbių kambarį ir informatikos kabinetą. Chemijos 
kabinete buvo demonstruojami įvairūs eksperimentai, korido
riuose ir klasėje vyko įvairios mokinių darbų parodos, o galop 
visi galėjo pasivaišinti kava su pyragais bendrabučio salėje. 
Čia jie ir galėjo pasikalbėti su gimnazijos mokytojais.

I. Grevienė

12 Informacijos 1-2007, kovas

12



R. Zakaitienė Vasario 16-osios gimnazijoje
LR švietimo ir mokslo ministrės R. Žakaitienės vizitas Vasario 16-osios gimnazijoje
Su trumpu vizitu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo mi
nistrė Roma Žakaitienė š.m. vasario 28 d. aplankė Vasario 16- 
osios gimnaziją.

Kuratorijos pirm.dr. V. Lėnertas, ministrė R. Žakaitienė, direkto
rius A. Šmitas ir ambasadorius E. Ignatavičius

Lietuvos Vyriausybės atstovę pasitiko gimnazijos direktorius 
Andrius Šmitas su mokytojais, gimnazistai viešnią pasveikino 
orkestro maršu ir tautiniais šokiais. Ministrė apžiūrėjo berniu
kų ir mergaičių bendrabučius, gimnazijos klases, mokyklos 
baraką, aplankė pilies koplytėlę, gimnazijos biblioteką. R. 
Žakaitienė domėjosi reprezentacine gimnazijos veikla, ben
dradarbiavimu su kitomis mokyklomis bei organizacijomis iš 
Lietuvos, pvz., skautais.
Savo kalboje ministrė teigė, kad Lietuva suinteresuota Vasario 
16-osios gimnazijos išlaikymu, trečdaliu padidino mokyklai 
skiriamas metines lėšas (nuo 200 000 iki 260 000 EUR). Nors 

Vasario 16-osios gimnazija savo ankstesnę misiją Lietuvos 
okupacijos metais jau yra atlikusi, ji ir ateityje bus reikalinga 
Lietuvai kaip stiprus lietuviško švietimo ir kultūros centras 
visai Europai. Dabar gimnazijos ateitis yra įsivaizduojama tik 
kartu su čia kuriamu Europos lietuvių kultūros centru, - pa
brėžė ministrė.
Kol gimnazija traktuojama tik kaip eilinė lietuviška mokykla 
užsienyje gyvenantiems LR piliečiams, jai skiriamas finansinis 
išlaikymas, LR Vyriausybės požiūriu, nėra pateisinamas, atsi
žvelgiant į lėšas, skiriamas mokykloms Lietuvoje, ir vis labiau 
susilaukia kritikos. Todėl įkūrus Hüttenfelde Europos lietuvių 
kultūros centrą, kurio veikla tiesiogiai sietųsi su Vasario 16- 
osios gimnazijos darbu, finansinės paramos galima tikėtis 
pirmiausia lietuviškam švietimui gimnazijoje, - kalbėjo minist
rė.
Po trumpos kalbos ministrė pakvietė visus susitikimo dalyvius 
atvirai diskusijai ir paragino, be jau vykdomų kultūros projektų 
(pvz., lietuvių kalbos mokytojos B. Lipšienės su mokiniais iš 
Pietų Amerikos parengtas D. Grinkevičiūtės „Lietuviai prie 
Laptevų jūros" vertimas į ispanų kalbą, bendradarbiavimas su 
M. K. Čiurlionio menų gimnazija arba abiturientų kuruojamas 
susirašinėjimas su Klaipėdos Ąžuolyno gimnazijos mokinių 
parlamentu), siūlyti pačias įvairiausias idėjas ar sumanymus, 
kurių įgyvendinimu bei finansavimu rūpintųsi pati Švietimo ir 
mokslo ministerija.
Pritardamas R. Žakaitienės mintims, gimnazijos direktorius A. 
Šmitas prasitarė jau seniai galvojąs apie tokią bendradarbia
vimo galimybę. Lietuvos ambasadorius Berlyne Evaldas Igna
tavičius taip pat pabrėžė Europos lietuvių kultūros centro 
svarbą Lietuvai ir lietuviams, gyvenantiems svetur. Jis pasi
džiaugė, kad Lietuvoje kultūros centro vizija buvo sutikta itin 
palankiai. (Info)

Lietuvos Respublikos 
krašto apsaugos ministro viešnagė
2007 kovo 5-ąją dieną per 5-tą pamoką visi gimnazijos 
mokiniai šurmuliavo kieme ir su dideliu nekantrumu laukė 
svečių. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministras 
Juozas Olekas žadėjo trumpai apsilankyti gimnazijoje, vyk
damas į VViesbadeną, į Europos šalių gynybos ministrų 
pasitarimą. Kadangi lėktuvas vėlavo, svečias galėjo gim
nazijoje pabūti tik pusvalandį. Tačiau ir pusvalandinis mi
nistro apsilankymas buvo įdomus ir didelis įvykis mokinių ir 
mokytojų gyvenime. Vaikams paliko didelį įspūdį ir ministrą 
lydintys policijos motociklai, ir mašinos, jėgerių autobu
siukas. Ministras pasisveikino su vaikais, išdalijo kalendoriu
kus. Po to visi kupini naujų įspūdžių grįžo į pamokas, o 
svečias su lydinčiais asmenimis pilies salėje pasveikino 
susirinkusius bendruomenės ir gimnazijos atstovus, pasikei
tė atminimo dovanomis, palinkėjo gimnazijai geros ir pras
mingos ateities.

Sutinkamas LR krašto apsaugos ministras: VLB pirm. A. Šiugž- 
dinis, dir. A. Šmitas, min. J. Olekas, amb. E. Ignatavičius

Bendruomenės pirmininkas Antanas Šiugždinis ir gimnazijos direktorius Andrius Šmitas padėkojo, kad ministras nepamiršta gim
nazijos ir nors trumpam pradžiugina visus savo atvykimu. Pabendravęs prie puodelio kavos beveik su visais susirinkusiais, mi
nistras išskubėjo į VViesbadeną rūpintis Lietuvos saugumo klausimais. I. Grevienė

Kovo 11-ąjai atminti
Nepriklausomybės Lietuvoje atkūrimo dieną gimnazijoje buvo organizuojamos filmų apie tų dienų įvykius peržiūros. Apie kovo 
11-osios reikšmę Lietuvos išsivadavimo istorijoje mokinius supažindino gimnazijos direktorius, istorikas A. Šmitas. Didelis susi
domėjimas, ypač vokiečių kilmės mokiniams, buvo išvydus filmuotą medžiagą apie dabartinės, štai jau septyniolika metų nepri
klausomos Lietuvos pasiekimus ekonomikos, kultūros, politikos srityse. E. Jankūnas

Informacijos 1-2007, kovas 13

13



Sporto renginiai
* Vasario mėnuo buvo skirtas biliardo 
mėgėjams. Septinti metai paeiliui orga
nizuojamas biliardo turnyras „Kalderos" 
taurei laimėti visuomet sulaukia daug 
norinčiųjų rungtis dėl minėto prizo. Tai 
taurė, kurią įsteigė biliardų gamintoja iš 
Kauno įmonė „Kaldera" ir jos vadovas 

Rakštys. Šių metų turnyro taurė vyres
niųjų grupėje įteikta dvyliktokui A. Siur- 
tikovui. Finale su juo žaidė L. Beconis, 
praėjusių metų taurės laimėtojas. Trečia 
vieta atiteko M. Docaičiui. Jaunesniųjų 
grupėje taurė buvo įteikta penktokui E. 
Bagdonui. Antrąją ir trečiąją vietą iško
voję K. Kalnikas ir J. Lapa taip pat buvo 
apdovanoti „Kalderos" firmos prizais.

* Kovo antrąjį savaitgalį Bensheimo 
mieste vykusiame naktiniame krepšinio 
turnyre gimnazijos krepšininkams atsto
vavo M. Docaitis, P. Griškus, L. Beconis, 
T. Jotkevičius, D. Linčiauskas, Paulius ir 
Martynas Kotkės, M. Vitkauskas bei E. 
Tomkevičius. E. Jankūnas

Vokietijoje ir pasaulyje
Berlyne įkurtas Mažosios Lietuvos bičiulių klubas
Berlyne vasario 14 dieną Lietuvos am
basadoje pristatyta Klaipėdos krašto 
kultūra, istorija, muzikos ir kulinarijos 
tradicijos, senieji ir šiandienos ryšiai su 
Vokietija ir vokiečių kultūra.
Renginyje dalyvavo Klaipėdos, Neringos, 
Šilutės miestų partnerių iš Vokietijos 
atstovai, Vokietijos parlamentarai, di
plomatai, žurnalistai, verslininkai, turiz
mo firmų vadovai. Į pristatymą atvyko 
„Iš Lietuvos kilusių vokiečių bendrijos", 
„Klaipėdiečių draugijos", Lietuvos ir 
Vokietijos forumo nariai, lietuvių išeivi
jos atstovai, Lietuvos garbės konsulai iš 
Hamburgo, Frankfurto, Erfurto.
Lietuvos ambasadorius pasidžiaugė, kad 
svečiai iš Vokietijos yra gausiausia už

sienio turistų grupė Lietuvoje. Jis išreiš
kė viltį, kad į renginį susirinkę žmonės 
taps neformalaus „Mažosios Lietuvos bi
čiulių klubo" nariais ir padės atkurti se
nas tradicijas bei plėtoti naujus ryšius. 
E. Ignatavičius paminėjo, kad 2008 me
tai, Lietuvos nepriklausomybės 90-ieji 
metai, bus Lietuvos ir Vokietijos kultūros 
metai, 2009 metais bus švenčiamas Lie
tuvos 1000-metis.
Pranešimą apie Klaipėdos kraštą istori
niu požiūriu tema „Vokiškai-lietuviškai- 
europietiškai: Klaipėdos kraštas kaip is
torinis regionas" skaitė Vokietijos ir Lie
tuvos forumo pirmininkas dr. Joachimas 
Tauberis. Lietuvių ir vokiečių istorijos ir 
kultūrų lydinį Klaipėdos krašte jis patei

kė kaip vertingą Europos tradicijų dalį.
Renginyje buvo pasakojama apie Klai
pėdos miesto plėtrą, pristatytos ryšių 
tarp Vokietijos ir Lietuvos pajūrio plėto
jimo galimybės verslo, turizmo bei kito
se srityse. Susirinkusiesiems parodytas 
Klaipėdos, Kuršių nerijos ir Lietuvos pa
jūrio pristatymas „Mažoji Lietuva suvie
nytoje Europoje", papasakota apie Kur
šių neriją, kaip UNESCO paveldo dalį, 
turistinės traukos bei kultūros renginių 
centrą.
Nidos folkloro ansamblio „Giedružė" na
riai svečius džiugino senosiomis Nerin
gos dainomis. Restoranas „Taravos Ani
kė" pristatė tipišką Lietuvos pajūrio vir
tuvę. (URM)

Pietų Amerikos lietuvių jaunimo suvažia
vimas - Brazilija 2007 m.
Pietų Amerikos lietuvių jaunimo suvažiavimas įvyko 2007 metų 
sausio 5-14 d. San Paulo mieste, Brazilijoje. Jame dalyvavo 
daugiau kaip 60 atstovų iš Argentinos, Urugvajaus, Kanados, 
JAV, Lietuvos, Vokietijos ir šeimininkai - iš Brazilijos.
Suvažiavime vyko įtempta ir įdomi studijinė ir meninė progra
ma. Buvo aptariama Brazilijos Lietuvių Bendruomenės padėtis, 
PUS Kongresų istorija ir ateinančio PUK reikalai, per Pietų 
Amerikos lietuvių jaunimo sąjungos kraštų pranešimus dau
giau sužinota apie lietuvių veiklą ir lietuvybės išlaikymo gali
mybes Pietų Amerikoje.
Svarbūs nutarimai:
Kitas Pasaulio lietuvių jaunimo kongresas vyks Argentinoje, 
Urugvajuje ir Brazilijoje nuo 2008 m. gruodžio 22 d. iki 2009 
m. sausio 6 d.
XIII PUK prasidės Studijų dienomis Argentinoje, paskui tęsis 
turistinė programa Urugvajuje. Paskutinė dalis - stovykla 
Brazilijoje.
XIII PUK Rengimo komitetas
Pirmininkas: Santiago Butkus (ARG), vicepirmininkas: PUS 
Pietų Amerikos atstovas: Juan Ignacio Fourment Kalvelis 

(ARG), sekretorė: Marisa Leonavičienė (URG), iždininkė: Vero
nica Kavaliauskas (URG), ryšininkas su Argentina: Daniel De
veikis, ryšininkas su Urugvajumi: Nicolas Velo, ryšininkė su 
Brazilija: Natalia Baria.

III Gatvės krepšinio turnyras 3x3
GEGUŽĖS 5-6 D. NIJAR, ALMERIJOJE (Ispanija) 
Tritaškių konkursas 5 d. (šeštadienis) 16.00 h. 
Turnyro pradžia 6 d. (sekmadienis) 9.00 h.
Kviečiame dalyvauti visus norinčius.
Telefonai pasiteiravimui:
Linas - 617169401;Euras - 635288158; Marina - 66666 5987

IX Išeivijos lietuvių dainų šventė Toronte, 
Kanadoje
2010 metų vasarą, Toronto mieste, Ontario provincijoje, Ka
nadoje, įvyks Devintoji išeivijos lietuvių dainų šventė. Šventės 
organizavimas yra perduotas į torontiškių vyriausiosios meno 
vadovės muzikės Dalios Skrinskaitės-Viskontienės ir organiza
cinio komiteto pirmininkų Pauliaus ir Rasos Kuru rankas.

Mirusieji
Antanas Šležas, Schwetzingeno apylinkės narys, po sunkios ligos mirė 2006 m. lapkričio 22 d. Velionis gimė 1920 m. rugsėjo 
30 d. Lietuvoje, palaidotas Schwetzingeno kapinėse.
Albinas Krupavičius, Schwetzingeno apylinkės narys, mirė 2006 m. gruodžio 10 d. Velionis gimė 1924 m. lapkričio 16 d.
Kaune, palaidotas Sandhauseno Waldfriedhofo kapinėse.
Ludwig Žakys, Schwetzingeno apylinkės narys, mirė staiga širdies smūgio ištiktas 2006 m. gruodžio 11 d. Velionis gimė 1945 
m. kovo 17 d., palaidotas Schwetzingeno kapinėse.

14 Informacijos 1-2007, kovas

14



Renginiai - skelbimai - žinios
Europos lietuvių kultūros centras, įsikūręs prie 
Vokietijos Lietuvių Bendruomenės, siekia formuoti 
Lietuvos įvaizdį Europoje, koordinuoti lietuviškų or
ganizacijų Europoje bendradarbiavimą, rūpintis litua
nistiniu švietimu bei skatinti kultūrinius mainus. Šiuo 
metu besikuriančiam Europos lietuvių kultūros cen
trui (ELKC) Hüttenfelde (Vokietijoje) reikalingas

VEDĖJAS

Darbo pobūdis: • Projektų rengimas ir lėšų paieška
• Tarptautinių renginių organizavimas
• EI. portalo kūrimas
• Informacinio biuletenio leidimas
• Administravimo paslaugos
• ELKC veiklos plėtimas

Reikalavimai: • Geros lietuvių, anglų, vokiečių k. žinios (žodžiu 
ir raštu)

• Patirtis ryšių su visuomene srityje
• Projektų planavimo, rengimo patirtis
• Patirtis ES šalyse (gyvenimas, darbas, moks

las...)
• Aktyvus domėjimasis Lietuva, lietuvių kultūra, 

menais, lietuviška veikla užsienyje
• Administraciniai, organizaciniai įgūdžiai
• Iniciatyvumas, sugebėjimas dirbti savarankiš

kai bei organizuoti savo ir kitų žmonių darbą

Mes siūlome: • Veiklą, garsinančią Lietuvos vardą pasaulyje
• Įdomų darbą tarptautinėje aplinkoje
• Atsakomybę ir saviraiškos galimybes
• Atlygį pagal Jūsų kvalifikaciją

•••••* Vokietijos Lietuvių Jaunimo Sąjunga •••«•
«;:• st.;*

pristato

LIETUVOS MUZIKA, KINAS, 
FOTOGRAFIJA...

(Susitikimai su šiuolaikiniais menininkais, diskustfos, gyvo garso 
koncertas ir kt.)

Vokietijos lietuvių jaunimo suvažiavimas

2007 m. gegužės mėn. 11-13 d. Annabergo pilyje, Bonoje

Rėmėja: F'M tavtimj maJum; k pnioUrux»
Pg dtrvMOs DtnunAMOTM į?X£injiu

daugiau informacijos www.vtjs.de

Ieško mokytojo/-s
Vasario 16-osios gimnazija ieško diplomuoto/-s 
matematikos mokytojo/-s, galinčio/-s dėstyti ma
tematiką vokiečių ir lietuvių kalba.
Dėl smulkesnės informacijos prašome kreiptis: 
Litauisches Gymnasium, Lorscher Str. 1, D-68623 
Lampertheim, Tel. 06256-8599 017, 

info@litauischesgymnasium.de

Susidomėję laukiame Jūsų
• gyvenimo aprašymo
• motyvacinio laiško (kodėl norėtumėte dirbti šį darbą)
• strateginio plano (kaip galėtumėte vystyti ir plėsti ELKC veiklą)

ei. paštu Vokietijoslb@voklb.de su nuoroda „ELKC Vadovas" iki 2007 04 30. 
Dėl platesnės informacijos apie ELKC kviečiame kreiptis:

VLB Valdyba
Lorscher Str. 1, D-68623 Lampertheim-Hüttenfeld, Deutschland

el. p. Vokietijoslb@voklb.de, www.voklb.de

Kvietimas į 2007 m. Jonines
Mes 4 lozaniečiai pasiruošę šiemet rengti „Joninių 
pikniką".^ Tai 4-tas kartas, kai tokios Joninės ren
giamos Šveicarijoje, Lemano ežero pakrantėje.
Vieta yra pasakiškai!
Daugiau informacijos galima rasti:
http://www.zmuidzinas.com/info.html

Evangelikų dėmesiui
2007 m. birželio 6 iki 10 d. Kölne vyks Bažnyčios dienos.
Bažnyčios dienų šūkis: „gyvas, veiksmingas ir aštresnis" (Heb
rajams 4,12).
Tarp 3000 renginių ir 1 milijono dalyvių bus reprezentuojama 
ir Lietuvos evangelikų liuteronų bažnyčia.
Lietuvai atstovaus LELB vyskupas Mindaugas Sabutis, kunigai 
iš Vilniaus, bažnyčios jaunimo choras „Adoremus", vadovau
jamas Renatos Moraitės. Svečiai iš Lietuvos turės savo infor
macinį stendą, kurį rasite Köln Messe 5.1 B03 (Markt der 
Möglichkeit / Ökumenisches Dorf).
Išsamesnė informacija internete adresu: www.kirchentag.de 
Sekmadienį, birželio 10 d. 15 vai., vyskupas Mindaugas Sabu
tis su visa palyda dalyvaus pamaldose lietuvių kalba Hagene, 
Enneper Str. 96 a. Valdas Jelis (Žielys)

Annaberger Annalen
Neseniai išleistas 14-tas metraščio „Annaberger Annalen über 
Litauen und deutsch-litauische Beziehungen" tomas. Jame 
spausdinami straipsniai apie Lietuvos krikštą, V. Gaigalaitį, 
praėjusio šimtmečio ketvirto dešimtmečio vidurio ginčus dėl 
Klaipėdos krašto, posakius apie Rytų Prūsijos vietoves ir kt. 
297 puslapių tomas kainuoja 18 €. Jį galima užsisakyti pas 
Arthur Hermann, C.-M.-v.-Weber-Str. 14, D-69245 Bammen
tal.
Vokietijos ambasada Vilniuje parengė šio metraščio kompakti
nį diską (CD). Jame sudėti visi 1993-2006 metų numeriai, 
apimantys 3395 puslapius ir 258 straipsnius. Šia parama Vo
kietija dar kartą įrodo, kad jai Lietuva ir lietuvių bei vokiečių 
santykiai yra svarbūs. Kadangi šio CD išleidimas jau apmokė
tas Vokietijos užsienio reikalų ministerijos, jį galima gauti 
nurodytu adresu, užsimokant 10 € už atsiuntimą.

Informacijos 1-2007, kovas 15

15

http://www.vtjs.de
mailto:info@litauischesgymnasium.de
mailto:Vokietijoslb@voklb.de
mailto:Vokietijoslb@voklb.de
http://www.voklb.de
http://www.zmuidzinas.com/info.html
http://www.kirchentag.de


Litauische Volksgemeinschaft e.V.
Vokietijos Lietuvių Bendruomenė
Lorscher Str.l
D-68623 Lampertheim-Hüttenfeld

Postvertriebsstück Deutsche Post AG / D 14659 F Entgelt bezahlt

Adresse / Viets

ALp(LKA)1798
2007, Nr. 1

sveikiname naųjys 
^druomenės na^

Į VLB veiklą įsijungė: 2007

1 2007 m. renginių kalendorius
m. gegužės 11-13 d.

Frankfurto apylinkė:
Danguolė Mikėnaitė * Vaidotas Meškaus
kas * Gintautas Knokeris * Vida Knoke- 
rienė * Egidijus Knokeris * Edita Knoke- 
rienė * Vytautas Keras * Ieva Kerienė * 
Daiva Karolytė-Stober * Valerijus Werner
* Daiva Platkevičiūtė * Kęstutis Vaiče
kauskas * Renata Meškauskienė * Albinas 
Šuščevičius * Antanas Ikolinauskas * Ri
mas Paransevičius * Tomasz Piotr Zdanis
* Jan Zdanis * Gailutė Wolff * Witold Pa- 
chutko * Vytautas Valinčius * Alojzy Pa- 
chucki * Alma Pachucka * Renata Juoza
pavičiūtė * Nerutė Grigietis * Darius Gri- 
gietis * Bronius Grubert * Gaudencija 
Grubert * Rasa Ntinis * Laima Beažinskai- 
tė * Daiva Baliukonytė * Rima 
tė * Erika Aliona Kuncaitienė 
Fominienė * Giedrė Smičienė 
Schmitt.
Lübecko apylinkė:
Laima Wegner * Erich Wegner.
Centro apylinkė: 
Mindaugas Andrulis.

Baliukony-
* Ramunė
* Kristina

2007
2007

2007

2007

m. liepos 6-8 d.
m. rugpjūčio 6-9 d.

m. spalio 12-14 d.

Lietuvių jaunimo suvažiavimas Bonnoje, 
HausAnnaberg

Draugystės tiltas Hüttenfelde
PLB kraštų pirmininkų suvažiavimas Vil
niuje
Lietuvių kultūros instituto suvažiavimas 
Hüttenfelde

m. lapkričio 16-18 d. Vokietijos LB darbuotojų suvažiavimas 
Frankfurte

Nuo 2006 m. Nr 1

VLB Valdybos in formaci

galite skaityti internete 

www.voktb.de, 

Informacijos puslapyje

S INFORMACIJOMS leisti
ir VOKIETIJOS LB

aukojo
B. Rudzevičius 
Tomas Bartusevičius 
Antanas Banaitis 
Jolanta Hofmann 
Marijus Luinys 
Anna Krause 
Julius Radke 
Antonie Pohl 
Ronald Tesnau
Širdingiausiai dėkojame!

VLB Valdyba

100 €
75 €
50 €
30 €
25 €
20 €
20 €
20 €
10 €

Rinkimai į Vokietijos LB Tarybą 2007 m.
Vokietijos lietuviai kas trejus metus renka naują Vokietijos Lietuvių Bendruomenės Tarybą. Ji yra aukščiausiasis Vokietijos LB 
organas. Taryba renka valdybą kontrolės komisiją garbės teismą ir kitas svarbias institucijas, nustato lietuvių bendruomenės 
veiklos gaires, priima ir keičia Vokietijos LB Statutą ir t.t. Ji taip pat atsako už visą bendruomenės turtą. Todėl labai svarbu, 
kad į ją būtų renkami geriausi, veikliausi Vokietijos lietuviai.
Kandidatuoti gali kiekvienas visateisis Vokietijos LB narys, kuriam yra jau sukakę 18 metų. Tokį kandidatą arba net visą kan
didatų sąrašą (ne daugiau kaip 15 žmonių) gali pasiūlyti penki visateisiai Vokietijos LB nariai.
Rinkimai vyks korespondenciniu būdu metų gale. Bet jau dabar raginame apylinkių vadovybes ir visus narius atkreipti į vyk
siančius rinkimus dėmesį ir pasirūpinti, kad būtų pasiūlytas reikiamas tinkamų kandidatų skaičius.
Bendruomenės gyvastingumas priklauso nuo jos narių veiklos ir aktyvumo. Ir kiek tie nariai domisi bendruomene, kiek suma
numo bei darbo į ją įdeda, tiek jie užtikrina sveiką savo, savo vaikų ir kitų lietuvių integraciją už Lietuvos ribą neprarasdami 
tautinio identiteto. Todėl kelkite savo kandidatus ir dalyvaukite rinkimuose.
VLB Tarybos rinkimų komisija:

R. Tesnau, S. Šukienė ir N. Pichel. Kandidatai: W. Lemke, L Timpienė, M. Schäfer ir E. Meikienė

VOKIETIJOS LB VALDYBOS INFORMACIJOS
Informationsblatt der Litauischen Volksgemeinschaft in der Bundesrepublik Deutschland e.V. 

Lorscher Str. 1, D-68623 Lampertheim-Hüttenfeld, Tel.: 0 62 56 - 859 818, Fax: 0 62 56-16 41, E-Mail: Info@Voklb.de 
Bankverbindung: Deutsche Bank Weinheim, BLZ 670 700 24, Konto-Nr. 581 7978

Aukotojams išrašome auką patvirtinančias pažymas, kurias pristačius mokesčių inspekcijai, taikomos mokesčių nuolaidos. 
Gautus rankraščius taisome ir trumpiname savo nuožiūra. Spausdinama medžiaga nebūtinai atstovauja VLB Valdybos nuomonei. 

Pasinaudojant INFORMACIJŲ žiniomis, maloniai prašome nurodyti šaltinį ir mums atsiųsti vieną leidinio egzempliorių.
http://www.Voklb.de

16

http://www.voktb.de
mailto:Info@Voklb.de
http://www.Voklb.de

	2007-nr01-INFORMACIJOS-0001
	2007-nr01-INFORMACIJOS-0002
	2007-nr01-INFORMACIJOS-0003
	2007-nr01-INFORMACIJOS-0004
	2007-nr01-INFORMACIJOS-0005
	2007-nr01-INFORMACIJOS-0006
	2007-nr01-INFORMACIJOS-0007
	2007-nr01-INFORMACIJOS-0008
	2007-nr01-INFORMACIJOS-0009
	2007-nr01-INFORMACIJOS-0010
	2007-nr01-INFORMACIJOS-0011
	2007-nr01-INFORMACIJOS-0012
	2007-nr01-INFORMACIJOS-0013
	2007-nr01-INFORMACIJOS-0014
	2007-nr01-INFORMACIJOS-0015
	2007-nr01-INFORMACIJOS-0016

